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Nehéz
Mindenki ismeri a szót: uborkaszezon. Ez nagyjából azt jelenti, hogy nem történik semmi érdemleges, legalábbis sokaknak úgy 

tűnik. Pedig a nyár talán a leggazdagabb időszak az ember életében.  A nyaralás, a pihenéssel töltött idő mind arra kell, hogy felké-
szüljünk a nehezebb időszakokra. 

A vidám pillanatokat is beárnyékolhatja olykor valami. Váratlan dolgok, a halál érthetetlenségével. Az utóbbi időben két kedves 
embertől is búcsúzni kellett. Dr. Kovács András Gergely hosszú időn keresztül szerkesztőségünk jogi ügyeivel foglalkozott, kedves, 
vidám embernek ismertük; tragikusan hirtelen és fiatalon szólította el a Jó Isten. A város ismert alakja volt, mindig rohant, de hagyott 
maga után egy-egy kedves szót.  Bölcsházi Krisztina több éven át vágóként dolgozott a városi televíziónál, a monoton munkában is 
alkotott. Derűje sokakat segített. Türelemmel viselte súlyos betegségét, s a megváltoztathatatlant elfogadva ment el, fiatalon. 

A halált megérteni nem vagyunk képesek, de hiszünk a Szentírásban szereplő ígéretben:  „…aki abból a vízből iszik, amelyet én 
adok, az nem szomjazik meg soha többé, mert a víz, amelyet én adok, örök életre szökellő vízforrás lesz benne.”  (Jn 4,14)
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Ügyelet 
Hol kapunk gyógyszert, ha gyorsan kell?

 Váltva tartanak éjszakai ügyeletet ez egri patikák. Július 21-től egy 
előre összeállított beosztás alapján a város 13 patikája tart nyitva éj-
szaka is, felváltva. Eddig – egészen pontosan 28 évig – a Zalár Patika 
volt az állandó ügyeletes, de a 24 órás nyitvatartással járó költsége-
ket már nem tudja tovább vállalni. Ezért kértek segítséget a többi 
egri gyógyszertártól.

1984. május 1-je. Ekkor nyitott meg a Zalár Patika a belvárosban, és ettől a naptól kezd-
ve ellátják az éjszakai ügyeletet is. Itt csengethettek akár éjszaka is azok a betegek, akiknek 
sürgősen gyógyszerre volt szükségük. Július 21-től azonban mindez megváltozott, a patika 
ugyanis már nem tudta tovább vállalni az ügyelet fenntartásával járó költségeket. Bár 375 
forinttal többet kellet fizetnie annak, aki az ügyeleti időben csengetett gyógyszerért, ez nem 
fedezte a gyógyszertár kiadásait. Havi szinten majd hétszázezer forint mínuszt jelentett az 
éjjel-nappali nyitva tartás. Dr. Czellér Judit, a Zalár Patika vezetője szerint további nehézséget 
okozott az is, hogy a feladatot ellátó munkatársak száma is csökkent. Míg 2005-ben tizenegy 
gyógyszerész dolgozott a patikában, mára mindössze hárman vannak, közöttük oszlott szét 
az ügyeleti beosztás is. Mint mondta: a változást a patikák számának növelése, a gyógyszer-
politika és a gazdasági válság is indokolta. Mindezek miatt olyan árréstömeg-veszteséget 
szenvedtek, amit már nem tudtak tovább vállalni. Ezért az ÁNTSZ és a Heves Megyei Gyógy-
szerész Kamara segítségével a többi gyógyszertárat is bevonták.

Így hétköznap 13 gyógyszertár ügyel majd felváltva. A Zalár Patika továbbra is vállalta, hogy 
a hétvégi nyitvatartás mellett ellátja az éjszaki ügyletet szombaton és vasárnap. Arról, hogy 
mikor melyik gyógyszertárba lehet menni, ha muszáj, beosztást készítettek. A betegek az or-
vosi ügyeleteken és a kórház sürgősségi osztályán is megtalálják az új gyógyszertári ügyeleti 
rendet, de ezt kötelező a patikák kirakatában is kifüggeszteni. Otthonról pedig interneten a 
www.antsz.hu oldalon lehet tájékozódni az ügyeletes gyógyszertári rendről.� AA

Leállás
A TV Eger adása a nyári karbantartási munkálatok miatt 2012. augusztus 1. és 12. kö-

zött szünetel. Ez idő alatt szerkesztőségünk nem jelentkezik új műsorral, csatornánkon 
csak a képújság információi illetve 20–21 óra között szerkesztett műsor lesz látható. 

Új adással 2012. augusztus 13-án jelentkezünk. 
Türelmüket és megértésüket kérjük!

A TV Eger szerkesztősége

Történelmi 
Vigasságok
Nagy sikert aratott a Történelmi Vigasságok új koncepciója. Az elmúlt évekkel ellentétben 

nem az autentikus hagyományőrzésen, hanem a múlt értékeinek modern formában való to-
vábbélésén volt a hangsúly. Ebben a szellemben láthattuk a HuNKuN DaNCe és az Everdance 
táncegyüttesek produkcióját, ahol az ősi néptáncelemek látványosan egybesimultak a mo-
dern tánc elemeivel. Zenében a miskolci Bohemian Betyars, az erdélyi TransylMánia, az egri 
Rejtező és a Blackrose’ Night zenekarok fellépése példázza a múlt termékenyítő integrálását a 
ma művészetébe. Hatalmas sikerrel lépett föl először Egerben a miskolci Holdviola együttes, 
akik az ismert magyar népdalok alá elektronikus alapot raktak. Több új produkció született 
erre a rendezvényre: Cakó Ferenc homokanimációval dolgozta fel az egri vár viadalát, a Ki-
égő Izzók Vizuális Csoport fantasztikus fényjátékot festett a Minorita templom homlokzatára. 
Örvendetes, hogy a régi kézműves technikák ma is népszerűek, a kézműves játszóházban 
mindig telt ház volt, szülők és gyerekek együtt agyagoztak, pajzsot festettek, bábot varrtak, 
termésbábot készítettek. A közönség, a legfőbb ítész visszajelzései alapján jó úton indult el a 
történelmi fesztivál megújítása.� szcs

(Fotó: Kállai László)

Megvédték
Az egri  várat ismét megvédték a magyarok a török ostromlóktól, a 

Végvári Vigasságok Történelmi Fesztiválon. A jeles eseményt számos 
program előzte meg. Castingon választották ki Gárdonyi Géza regénye 
alapján a szereplőket, Dobó Istvánt, Bornemissza Gergelyt, Cecey Évát, 
Jumurdzsákot és persze Sárközit. A város lakói számos helyen találkoz-
hattak velük, hiszen az ostrom hetében többször is török martalócok 
törtek be a városba, s küzdöttek meg a magyar őrséggel. 

A 460. évforduló alkalmából gyarapodott egy különlegességgel is a 
város: az önkormányzat megvásárolta Georg Houfnagel holland festő 
színezett rézmetszetét, mely Egert ábrázolja.

A programsorozat részeként népes újságíróhadat is hívtak a városba, 
akik a fejlesztési elképzelések megismerése mellett tanúi lehettek az 
„Eger 1552” márkabolt megnyitásának is. Itt igényes emléktárgyakat 
kínálnak a vendégeknek.  

Az egész programsorozat nagy sikert aratott, komoly érdeklődés kí-
sérte a városban és a várban zajló eseményeket. A Végvári Vigasságok 
Történelmi Fesztivál mind az egrieknek, mind a vendégeknek remek 
szórakozást jelentett.� ba

(Fotó: Nemes Róbert)

Eger Megyei Jogú Város Polgármestere  
tisztelettel meghívja Eger város polgárait  

a Szent István-napi és az ahhoz 
kapcsolódó ünnepi programokra!

2012. AUGUSZTUS 19. (VASÁRNAP)
1730 � Szent István Napi Királyköszöntő az Egri Lokálpatrió-

ta Egylet szervezésében. (Dobó téri színpad)
1920  Ünnepi beszédet mond: Habis László az ELE elnöke
1950 � Fáklyás felvonulás az egri várba, koszorúzás Imre ki-

rály sírjánál.
2000 � A IX. Cantemus Nemzetközi Kórusfesztivál résztve-

vőinek, a Lisszaboni Egyetem Kamarakórusa (Por-
tugália) és a debreceni Ady Leánykar koncertje a 
Kepes Intézetben (Eger, Széchenyi u. 16.)

AZ ÁLLAMI ÜNNEP ESEMÉNYEI: 
2011. AUGUSZTUS 20. (HÉTFŐ)

1730 � Ünnepi Szentmise a várbeli székesegyház falai kö-
zött. A misét bemutatja: Dr. Ternyák Csaba érsek

1820 � Térzene a Dobó téren. Közreműködik az Egri Obsitos 
Fúvószenekar. Művészeti vezető: Karnizs Csaba

1900 � VÁROSI DÍSZÜNNEPSÉG (Dobó téri szabadtéri színpad) 
Himnusz 
Wass Albert „Üzenet haza” című versét előadja Réti 
Árpád színművész 
Köszöntő: Habis László polgármester 
Ünnepi beszédet mond: L. Simon László az Emberi 
Erőforrások Minisztériumának kultúráért felelős 
államtitkára 
Kitüntetések, díjak átadása 
Szózat

2100  Zenés Tűzijáték a Dobó téren
2150–2400  OLD BOYS koncert a Dobó téren



Nemigen láttak még ekkora tömeget a hajdani 
érseki kert ősi platánfái, mint az immár másodjá-
ra itt megrendezett Egri Bikavér Ünnepén Szent 
Donát napján. Az eddigi kétkedőknek, akik még 
mindig visszasírják a régi helyszínt, a Dobó teret, 
frappáns választ adott a rendezvény, no meg az 
időjárás is. Hisz olyan melegben, mint amilyen 
azon a hétvégén ráült a hevesi megyeszékhelyre, 
aligha lehetett volna élhető, élvezhető körülmé-
nyeket biztosítani a város főterén.

Így az Érsekkert lombjai, viszonylagos enyhet 
nyújtottak annak a megszámlálhatatlanul ide érke-
ző sokadalomnak, amely azzal a feltett szándékkal 
közelítette meg a sétány mentén, s a kis tó körül 
fölállított sátrakat, hogy bizony megpróbálja sziszte-
matikusan végigkóstolni a borvidék zászlósborának 
legremekebbjeit, sőt azt sem igen utasította el senki, 
hogy a nagy vörösök mellett mindinkább megismer-
kedjen, megbarátkozzon a fehér kistestvérrel, az Egri 
Csillaggal is. Kicsit tán nagy a korkülönbség, mégis ez 
a kétéves „apróság”, ez a szép fehér cuvée már nem 
csak tipeg, de egyre nagyobb léptekkel igyekszik 
száz esztendős bátyja nyomán.

Ahogy Habis László az esemény megnyitóján 
Márai Sándort idézve mondta: „A borhoz kegye-
lem kell. A nagy borvidék olyan, mintha áldás 
lenne rajta. Ez a profán kegyelem árad az Eger 
környéki tájból.” S Márai nagyon tudhatott vala-
mit a világról, mert valóban egyféle kegyelmi ál-
lapot lengte be az Érsekkertet ez alatt a négy nap 
alatt. A bor, a muzsika, embertársaink, városunk 
és hazánk szeretetének áldása érződött e hétvé-
gén. No meg finomabbnál finomabb étkek illata, 
hisz nem felejthetjük el, hogy ez a fesztivál nem 
csak az italokról, de a hozzájuk megálmodott 
étkekről is nevezetes, immár bízvást állíthatjuk, 
hogy országszerte. Mert nem csak a Csillag cse-
peredik, de láthatóan egyre nő a Bikavér Ünnep-
nek, mint fesztiválnak az országos jelentősége 
is. Mára ez a honi borkedvelő társadalom egyik 
leginkább nyilvántartott és várt eseménye. Ezért 

természetesen sokat kell tenni. Az alapon túl – 
miszerint kiváló minőségű borokat kínálnak a 
pincészetek – ki kell szolgálni az egri nedűkért 
ide érkezőket magas szintű vendéglátással, ér-
dekes műsorokkal, színes programokkal. Idén ez 
sem hagyott kívánnivalót maga után, hisz a fő, 
a Bikavér színpad mellett az érsekkerti pavilon, 
mint második, Egri Csillag színpad szolgálta a 
fellépőket és a nézősereget.

Akinek pedig még ez sem lett volna elég, an-
nak még mindig ott voltak például azok a talján 
fiatalemberek, akik elővették a gitárt, a tambu-
rát, a fuvolát s a hegedűt, s ír daloktól kezdve 
olasz énekekig játszottak, énekeltek a sátor 
alatt az egri éjszakában, előbb a maguk, utóbb 
a muzsika hangjaira egybeverődött, kitartó bor-
kedvelők szórakoztatására, bizonyos palackok 
csillogása s poharak pendülése közt az egri illatos 
éjszakában.

Ebből is látható, hogy a zene, a bor szeretete, 
no és az Egri Bikavér Ünnepének híre immár nem 
ismer határokat.� Egres Béla

(Fotó: Nemes Róbert)

A Bikavér kistestvére 
gyorsan cseperedik
XVI. Egri Bikavér Ünnep másodszor az Érsekkertben

A Bikavér Ünnep díjazottjai

2011. év Egri Szőlőtermelője: 
Nyolcas Tamás

2011. év Egri bortermelője: 
Juhász Testvérek, Péter és Attila

2011. év Egri borgasztronómus: 
Gál Gábor, a Lovas Étterem és a 

Zsálya Bisztró vendéglősmestere

Eger Szőlő- és Borkultúrájáért 
érem: 

Eszterházy Károly Főiskola

Hit, hűség, helytállás
A Partiumi Írótábor 2012. évi irodalmi díjával kitüntetett Oláh János köszöntése
Mondják, az emberi élet sorsszerű s a lapok előre 

le vannak osztva. Előfordul, hogy valaki hátszéltől 
támogatva, úgymond surranó pályán vagy mások ol-
dalvízén lavírozva ér el látványos eredményt, a kevés-
bé szerencsés pedig ellenszélben haladva, kőkemény 
küzdelem árán, nemegyszer vért izzadva éri el a hőn 
áhított célt. A viszontagságokból és menet közbeni 
gyötrelmekből persze sokadik hatványra emelt erő és 
önbecsülés születik akkor, amikor a révbe érkező hajós 
– afféle mozarti nyugalmat árasztó zeneként – átéli a 
jól és tisztességgel végzett munka oltalmazó derűjét. 
Talán mondanom sem kell, hogy a mai ünnepelt, az 
idei kitüntetett – íróként, költőként, szerkesztőként, 
kiadóként, s az utóbbi években a magyar irodalom 
hajóskapitányaként – hátszélben avagy ellenszélben 
hajózott-e az irodalom, illetve az irodalmi közélet 
sokszor cunamiszerűen fölkorbácsolt vizein. 

Oláh János 1942. november 24-én született egy 
Somogy megyei faluban, Nagyberkiben. Családja a 
háborút követően Budapestre költözött, itt végezte 
általános iskolai, gimnáziumi és egyetemi tanulmá-
nyait. Az ELTE magyar–népművelés szakán szerzett 
diplomát 1966-ban, s itt ismerkedett meg a Kilencek 
költőcsoport tagjaival, közöttük Mezey Katalinnal, 
akivel 1971-ben kötött házasságot. 

Oláh János irodalmi pályája az 1969-es Elérhetetlen 
föld című versantológiával indult. A pályatárs, Utassy 
József nemzedékéről adott epigrammatikus tömörsé-
gű látlelete (Kilencek) a csoport irodalomfelfogásáról 
és minőségeszményéről mindent elmond: „Különcök/ 
a/ Kilencek?/ Hűek,/ mint a kivert eb!”. A legendás 
antológiához írott előszavában Nagy László is ezt a 
rendíthetetlen hűséget és mozdíthatatlan elköte-
lezettséget emeli ki: „A torkonvágott forradalmak 
pirosát s gyászát viselik belül. (…) Komoly ügyekről 
komolyan szólnak. Etikus költők, felelősségvállalók.
(…) Hűek a magyar költészethez, a folytonosságot 
folytatni akarják”. 

Az elmondottak esztétikai reprezentációjaként ve-
hetjük kézbe Oláh János drámáit (Kenyérpusztítók; Eu-
rópai vőlegény) novellásköteteit (Az örvényes partján; 
Vérszerződés; Száműzött történetek), regényeit (Közel; 
Visszatérés; Az őrült) és versköteteit (Fordulópont; Jel; 
Nagyító fény; Por és hamu) – mintegy tanúságként és 
tanulságként egyéni és közösségi életünk értelméről, 
küzdelmünk lehetséges céljáról és jövőbeli esélyéről. 
Egy 2010-es interjúban erről így vall a szerző: „A meg-
nyomorított, ezerszer kifosztott magyarság boldogu-
lása csakis együtt, az összefogás eszméjének jegyé-
ben képzelhető el. Ha a magyar identitás, a magyar 
mítosz égboltja alatt újra egybegyűlnek a Kárpát-me-
dence meg a világ ezer égtája iránt szétszóródott, de 
génjeikben, emlékezetükben – ha már nyelvükben 

nem is mindig – összetartozó magyarok, és egyet 
akarva megpróbálják egybe forrasztani s egységként 
újra építeni szétszabdalt világukat etnikai, szellemi 
és anyagi értelemben egyaránt, akkor beszélhetünk 
majd nemzeti egymásra találásról, s netalántán az 
ebből fakadó újjászületésről”. 

Miként az iménti, távolról sem teljes felsorolás 
bizonyítja, Oláh János mindhárom műnemben ma-
radandót alkotó, sokoldalú szerző. Szívesen olvasom 
líraisággal gazdagon erezett szépprózai műveit, leg-
utóbb például a 2011-ben megjelent Száműzött törté-
netek roppant karakteres, remekbe szabott novelláit. 
A nagy felidéző és megjelenítő erővel bíró novella-
füzér emblematikus darabjai (Májusi por; Isten bárá-
nya; Az intéző háza; Az éjféli gyors; Hajnali madárszó; 
Kutyakomédia) a nyelvi gyönyörűségen túl az utóbbi 
évtizedek szívszorítóan pontos és hiteles látleletét 
adják. Jó okkal idézhetjük Deák Ernő Bécsi Naplóban 
olvasható recenziójának értő és találó szavait: „A 
Száműzött történetek kíméletlen mérleg, leszámolás 
közel fél évszázad szervezett őrjöngéseivel. (…) 
Oláh János történeteivel visszahozta a száműzött év-
tizedeket, amikor nem volt elég a hallgatás, felejteni 
kellett. Nem értékel és főként nem ítélkezik, csupán 
korhű krónikásként emlékezik és emlékeztet. (…) A 
kimondott szóban, a megszólalásban rögzíthető Oláh 
János szándéka az irodalom rendeltetéséről. Így sejlik 
fel a kárhozatból a kibontakozás, amely úgy kezdődik, 
hogy akár eszelősen is kimondjuk, száműzetésükből 
tudatra ébresszük az elfojtott, kimondatlan dolgo-
kat”. 

A létezés izgalmával ható nyelvi intenzitás, a misz-
tériumszerű megszólítottság és megajándékozottság 
élményét Oláh János versei által többször is átéltem. 
A korábbiak közül Katonák; Lázadók; Három égtáj; 
Térképeink az utóbbiak közül A gyolcson át; Olyan 
nehéz; Szabadság; Késő napraforgó; Pinceszeri elégia; 
Hajnal felé című opusaira gondolok leginkább. A kor-
társ költészeti antológiákból is kihagyhatatlan versek 
között vannak olyanok, melyeket e jeles alkalommal 
feltétlenül idéznem kell: „Olyan nehéz szótlanul szól-
ni hozzád,/ megcsonkolt, kivérzett, hazátlan ország;/ 
mert néma vagy, és néma vagyok én is,/ e némaság 
hiába serkedt véríz.// (…) Akárhogy is, minden ős-
sejtünk sejti,/ bár elbuktunk, nincsen jogunk feladni,/ 
igazságunk cserélni szolgaszóra,/ a kimondhatatlant 
kimondhatóra.” (Olyan nehéz…); „Ifjú csillag gyúl 
az égen,/ öreg lámpás, ég a Hold./ Káprázattal teli 
minden,/ ami van, és ami volt.// Nehéz szekér, alig 
mozdul,/ jobbra-balra ing az ég,/ szállingózva űri por 
hull,/ sarjú szénánk szanaszét.// (…) Miért késik, hol 
a hajnal?/ Láthatatlan szekerünk/ el se indul, üggyel-
bajjal/ egy helyben dülöng velünk.// Éjszaka van. 

Senki se vár./ Patkó koccan: kici-kocc./ Fényt, meleget 
közeleg már,/ aki hoz, de jaj, ki hoz?” (Hajnal felé).

Oláh János az utóbbi két évtizedben szerkesztő-
ként, kiadóként és irodalomszervezőként több ember 
munkáját végezte el. Mintegy újfent igazolva a Faust-
ban olvasható szentenciát: „A törvény alól, mely az 
élőket sújtja,/ Csak az szabad, ki magát fölülmúlja”.  
A Magyar Napló című folyóiratot 1994 óta főszerkesz-
tőként irányító Oláh János az immáron tizennyolc éve 
szerkesztett lapot a kortárs irodalom egyik legrango-
sabb, széles körben ismert és megbecsült orgánumává 
tette. A nagy ívű és tág horizontú szerkesztői koncep-
ció eredményeként válhatott a lap az összmagyarság 
létgondjait és egyetemes érvénnyel kifejező szellemi 
műhellyé. A Magyarfalutól Clevelandig, Oslótól Bue-
nos Airesig szemlélődő folyóirat főszerkesztője mél-
tán érezheti magáénak a Kányádi Sándortól ismerős 
hitvallást: „Aki megért/ s megértet/ egy népet/ meg-
éltet”. Vagy ahogy Oláh János vallomásában olvashat-
juk: „Mondják, ügyesen lavíroztam a ránk zúduló kar-
tácstűzben, azért nem süllyedtünk el. Nem így van. 
Gyöngeségem ellenére az ügy, a népi irodalom iránti 
elkötelezettség tartotta meg a Magyar Naplót. Az én 
érdemem csupán az, hogy kitartottam”. 

A magyar ajkú közösségekért vállalt áldozatos szol-
gálat, a feltétlen használni akarás hívta életre az 1999 
óta működő Magyar Napló Kiadót. A hiánypótló soro-
zataival, bátor kezdeményezéseivel is igen figyelem-
reméltó kiadóról Oláh János a következőket mondja:  
„Kiadóként értettem meg a mondás igazságát, 
amely szerint a suszternek mindig lyukas a cipője. 
Igen, folyamatosan mások írásainak a gondozásával 
kell foglalkoznom, a saját írásaim útját nem érek rá 
egyengetni”. 

A ritkábban fényben, többször árnyékben lépegető 
Oláh János életére és – remélhetőleg még korántsem 
befejezett – életművére tekintve az állandó készenlé-
tet és folytonos szolgálatot fölvállaló művészi-emberi 
portré rajzolódik ki előttünk. Egy olyan felelősségtel-
jes, hűséges és nobilis jellem portréja, amilyet ma-
napság már alig-alig látni, ezért különösképpen óvni 
és becsülni kell. Amikor a korábban egyebek mellett a 
Magyar Köztársasági Érdemrend tisztikeresztje kitün-
tetéssel, József Attila-, Bethlen Gábor- és Márai Sán-
dor-díjjal elismert Oláh János barátunkat kitüntetjük, 
azzal évezredes értékeinket, egész nemzeti múltun-
kat, jelenünket és jövőnket becsüljük meg. 

A Partiumi Írótábor 2012. évi irodalmi díjával ki-
tüntetett Oláh Jánosnak szívből gratulálok, további 
munkájához jó egészséget kívánva és életére Isten 
áldását kérve! � Ködöböcz Gábor

(Nagyvárad, IX. Partiumi Írótábor, 2012. július 7.)

5

Egri fotósok sikere

4

2012. június 30-án nyílt a XXIX. MAFOSZ 
SZALON, Tiszafüreden, magyar amatőr fotósok 
legrangosabb tárlata.  A Szalonra fotóművé-
szeti alkotócsoportok, klubok, szakkörök je-
lentkezhetnek. Idén 64 alkotócsoporttól 1.397 
fotó érkezett be. A zsűrizés után 47 kollekci-
óból 75 alkotást állítottak ki. Az egri fotósok 
közül HERPAI Imre első helyezést ért el. Rajta 
kívül még kiállításra került Kállay László kettő 

és Kállai Margó egy alkotása. Valamennyien a 
Heves Megyei Fotóklub tagjai.

Kiállításra került még az egri Novák Richárd 
(Horváth Zsigmond Lajos Fotókör) egy fotója.

A klubok, fotókörök közül a Heves Me-
gyei Fotóklub a második helyezést érte el, és 
Konkoly-Thege Miklós Plakett kitüntetésben 
részesült.� Demeter Pál

a Heves Megyei Fotóklub elnöke
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Búcsú a Gilitka 
kápolnánál
Idén is szabadtéri szentmisével emlékeztek Szent 

Annára és Szent Joachimra, a Szarvaskő és Bélapátfal-
va között, az erdő mélyén található Gilitka-kápolnánál. 
A kápolnát 2007-ben újították fel teljesen, azóta min-
den évben száznál is többen látogatnak ki a búcsújáró 
helyhez, hogy Szűz Mária szüleinek közbenjárását kér-
jék életükre, családjukra.

A Szarvaskő várát Bélapátfalvával összekötő régi szekérút mellett 
a Gilitka-patak völgyének lejtőjén épült 1750-ben a barokk kápolna, 
melyet Androvics Miklós szemináriumi rektor állíttatott Szent Anna 
tiszteletére. Szűz Mária édesanyjának napja Bélapátfalvának fogadott 
ünnepe: e napon a hívők a környező településekről a kápolnához vo-
nulnak, ahol szabadtéri szentmisét tartanak. Idén a szertartást Szabó 
József Béla esperes-plébános mutatta be, aki a múlt tiszteletéről, az 
őseink által ránk hagyott lelki kincsek, az imádság és a tisztelet meg-
őrzéséről beszélt. Kitért arra is, Isten tervében mindenkinek megvan a 
maga szerepe, így Szent Annának és Joachimnak is, akik a keresztény 
nagyszülők eszményképei lettek.

A zarándokok általában a szerencsés szüléshez, a helyes gyerekne-
veléshez kérik Jézus nagyanyjának közbenjárását. Varró Krisztina, aki 
október 31-re várja gyermekét, úgy érezte idén neki is részt kell vennie 
a Szent Anna búcsún.

A bélapátfalvai Csuhány Béla okleveles építészmérnök személyesen is 
kötődik a területhez, az ő kezdeményezésére és irányításával renoválták 
a kegyhelyet, amely 2007 óta teljes pompájában várja a lelki felüdülés-
re vágyókat. A szentmisén Szarvaskő testvértelepülése, Balatonederics 
küldöttsége is részt vett, a zenei szolgálatot a Magnificat Kórus tagjai 
végezték. � Dr. Somogyi Kinga

„Krisztus él bennem”
30 éves az egerszalóki találkozó
Idén már 30. alkalommal gyűltek össze a fiatalok Egerszalókon. 

Az ifjúsági találkozó és lelkigyakorlat több évtizede magyar kato-
likus fiatalok százait vonzza a Kárpát-medence minden pontjáról.

XVI. Benedek pápa a hit évének nyilvánította a 2012 októberében kezdődő időszakot, így az 
egerszalóki lelkigyakorlaton is nagy hangsúlyt fektettek az örömhír terjesztésének megújításá-
ra. Erre utalt a „Krisztus él bennem” mottó is, a résztvevők kiemelten foglalkoztak az evangélium 
korokat, társadalmakat átívelő állandóságával, azzal, hogy annak a hiteles tolmácsolásához a 
fiatal nemzedékek megszólítására is alkalmas új nyelv és megújult szív szükséges. 

A rendezvényen egyházi és a civil meghívottak tartottak előadást. A fiatalok többek kö-
zött találkozhattak Palánki Ferenc egri segédpüspökkel; Böjte Csaba ferences szerzetessel; 
Fábry Kornéllal, az ismert showman unokaöccsével; Lóczi Tamással, a miskolci Fráter Kato-
likus Gimnázium igazgatójával; Norbert Rouselle atyával, a Chemin Neuf közösség tagjával 
és természetesen a lelkigyakorlat vezetőjével, Kerényi Lajos atyával is, aki idén ünnepli 85. 
születésnapját és pappá szentelésének 60. évfordulóját.

A találkozó július 22-én, vasárnap szentmisével zárult. � Dr. Somogyi Kinga
(Fotó: Balogh Ferenc)

Szent István, a keresztény államalapító
Augusztus 20. az egyik legősibb magyar ünnep, Szent István király ünnepének napja. A keresztény magyar államalapítás, a 

magyar állam fennállásának emléknapja. A magyar történelem legnagyobb alakjáról, országalapító István királyunkról és az 
ünnep eredetéről  Buda Péterrel, az Egri Hittudományi Főiskola egyháztörténelem tanárával beszélgettünk. 

–  Milyen hagyományokra tekint vissza ma-
gyarság egyik legfontosabb ünnepe? Miért pont 
ezen a napon ünnepeljük az államalapítást?

–  Augusztus 20-án István király szentté avatásá-
nak napját ünnepeljük. A krónikák feljegyezték, hogy 
az uralkodó halála után az egész magyarság gyászba 
borult, ám a király tisztelete tovább élt az országban. 
1083-ban  I. István  relikviáit  Szent László király  
emeltette oltárra  VII. Gergely pápa hozzájárulásával 
a székesfehérvári Bazilikában, így őt azóta  hivatalo-
san is a szentek sorában tisztelhetjük. A szenteknél 
általában a halál dátumát ünnepeljük, mivel azon-
ban országalapító királyunk  halála augusztus 15-re, 
Nagyboldogasszony napjára esett, kultikus tisztelete 
augusztus 20-ra került.  Érdekesség, hogy a világegy-
házban   augusztus 16-án, a halálát követő napon  
ünneplik Magyarország fővédőszentjét. 

–  A 20. században szélsőséges politikai ide-

ológiák váltották egymást. Miként viszonyultak 
ehhez az ünnephez?

–  A középkorban  Szent István kultusza az egész Kár-
pát-medencében töretlen volt, amely a török hódoltság 
alatt megkopott, és  csak  a török kiűzését  követően  éledt 
újjá. Ebben nagy szerepe volt Mária Terézia magyar király-
nőnek, aki  1771-ben  Raguzából (a mai Dubrovnik) ha-
zahozatta Budára Szent Istvánnak az eltűnt jobbját.  Ezzel 
megkezdődött a szent ereklye önálló kultusza, amelynek 
csúcsa a XIX. század elejétől  minden évben megtartott 
Szent Jobb-körmenet. Ez az ünnepség nagyon fontos volt 
az egész magyarság történetében,  azokban az időkben is, 
amikor Magyarországon egyéb ideológiai rendszerek je-
lennek meg. Trianon után az uralkodó tisztelete  még  job-
ban elmélyül, Szent István ünnepe az összmagyarságnak, 
a határokon túli magyarságnak is az ünnepe lesz. A Szent 
István-kultusz csúcspontja 1938-ban, az állam- és egy-
házszervező király halálának 900. évfordulóján volt, 

amikor az emlékév keretében országszerte egyházi és 
állami ünnepségeket tartottak, az országgyűlés két háza 
pedig székesfehérvári ünnepi együttes ülésén törvénybe 
iktatta Szent István király dicső emlékét, és augusztus hó 
20. napját nemzeti ünneppé nyilvánította. A nemzeti ün-
nepet 1945 után eltörölték, de egyházi ünnepként még 
néhány évig megmaradhatott, a Szent Jobb-körmenettel 
együtt. 1948-ban, a kommunista hatalomátvétel évében 
az új kenyér régi ünnepét Péter-Pál napjáról Szent István 
napjára tették át. Egy évvel később pedig az új, sztálini 
mintájú „népköztársasági alkotmány” kihirdetésének 
napját tudatosan tették a megszálló szovjet birodal-
mat szolgáló magyarországi kommunisták augusztus 
20-ra, Szent István ünnepének helyére . 1989-ig tehát 
augusztus 20-át az alkotmány napjaként ünnepelték. A 
rendszerváltozás után  lesz hivatalosan is augusztus 20-a 
állami és egyházi ünnep , a Szent Jobb körmenet is ekkor 
éled újjá.  Első, szent királyunk személyisége, öröksége 

állami önállóságunk, nemzeti függetlenségünk, törté-
neti alkotmányunk, kereszténységünk és európaiságunk 
legfőbb szimbóluma – ezért volt és lehet ma is, a jövőben 
is az ő napja minden magyar legfőbb, legörömtelibb ün-
nepnapja.

–  Nemzetünk fennmaradása szempontjából 
milyen szerepe van Szent Istvánnak? 

–  Szent Istvánban a magyar nemzet élni vágyása és 
államalkotó képessége testesül meg, ő a megújulás és a 
megtartó erő példaképe. Azzal, hogy Szent István keresz-
tény alapokon nyugvó államot alapított, megteremtette 
a lehetőségét a magyarság fennmaradásának. Tudjuk, 
hogy ha ezt nem teszi meg, akkor a magyarok eltűntek 
volna a történelem színpadáról. S mivel politikai, vallási 
és társadalmi értelemben lényegében ő teremtette meg 
Magyarországot, ő jelölte ki népének a jövőbe vezető utat, 
nyugodtan kijelenthetjük, Szent István a legnagyobb ál-
lamférfi az egész magyar történelemben. Úgy vélem az 
ő hitét hordozva, kellő elszántsággal ma is képesek lehe-
tünk a megújulásra és egy jobb jövő megteremtésére. 

–  Milyen egyház-, kül, és belpolitika jellemez-
te az uralkodót? 

–  Történelmi jelentősége közül néhányat szeret-
nék csupán kiemelni. Először is az államalapítást és 
országszervezést, valamint a keresztény műveltség 

előmozdítása érdekében tett erőfeszítéseit. Tíz egyház-
megyét szervezett, Esztergom, Győr, Veszprém, Pécs, 
Vác, Eger, Kalocsa, Csanád, Várad, Gyulafehérvár székhe-
lyekkel, ezzel megteremtette a magyar egyházszervezet 
alapjait. Szerzetes papokat hívott Bajorországból, Cseh-
országból, Itáliából. Felszentelte az első magyarországi 
bencés apátságot Pannónia szent hegyén, a mai Pannon-
halmán , és még sok más helyen az országban apátságo-
kat alapított, amelyek egyházi és missziós központok is 
voltak egyben. Elrendelte a templomok építését is, ame-
lyeket a legtöbb esetben gazdagon megajándékozott. 
István államszervezete  biztosította az ország belső rend-
jét, de külső védelmét is. Nevéhez kötődik a vármegye-
rendszer megszervezése, amely intézmény az adószedés 
és hadvezetés feladatát végezte. Külpolitikáját a béke  
jellemezte,  mégis volt, amikor háborúznia kellett.  1027-
ben Konrád császár Magyarországot hűbéresévé kívánta 
tenni, de a magyar király megvédte országát a németek-
től és Bécs városát is meghódította. Szövetséget kötött 
Bizánccal, részt vett a bolgár cárság megdöntésében is, 
amely Magyarország déli határának stabilitásához járult 
hozzá. Szent István állam- és egyházszervező munkájá-
nak elévülhetetlen eredménye, hogy megvetette egy 
keresztény állam alapjait, és ezzel biztosította Magyaror-
szág fennmaradását.

–  Politikai és erkölcsi útmutatás Szent István 
király  fiához, Imre herceghez írt Intelmei. Mit 
meríthetünk ma, a XXI. század elején ezekből az 
intelmekből?

–  Úgy gondolom még ezer év távlatával is meríthe-
tünk fiához, Szent Imréhez írt intelmeiből, melyben fel-
szólít és buzdít a katolikus hit megtartására és a becsüle-
tes, tisztességes életre. Türelmességre és megbocsátásra 
int, felhívja figyelmünket a jogok tiszteletben tartására, 
ami különösen fontos a békés egymás mellett élés  és 
jövőnk  érdekében. Milyen jó lenne, ha politikusaink és a 
magánemberek is ismernék Szent István király intelmeit 
és aszerint próbálnának élni, és vezetni az országot. 

–  Ma mi az üzenete az egykori államalapító 
királynak?

–  Szent István személye  a legkevésbé megosztó a 
mai magyar társadalomban. Mindannyiunkat összeköt a 
múlt és a tudat, hogy több mint ezer éve itt élünk a Kár-
pát-medencében, és csak együtt, összefogva őrizhetjük 
meg  magyarságunkat. Ez Szent István király igazi örök-
sége, amelynek óvása, védése közös kötelességünk.  Arra 
buzdítok mindenkit,  kérjük szent királyunk közbenjárá-
sát életünkre és mindennapjainkra, hogy határon innen 
és túl meg tudjunk maradni igaz magyarnak. 

Dr. Somogyi Kinga

„Szép meghalni hazám érted, vagyis élni sokáig s hasznos tettekkel szolgálni halálig a közt”

Kováts János (1764–1834)
1764. augusztus 25-én Egerben született Kováts János 

nevelő és mecénás. Apja a város vagyonos polgára volt. 
Elemi iskolai és gimnáziumi tanulmányait szülőhelyén 
végezte. 1781-től Bécsben jogot tanult. 1784-től Bánffy 
gróf családjánál nevelősködött. 1787-ben, amikor II. Jó-

zsef Bánffy Györgyöt Erdély kormányzójává nevezte ki, 
ő is velük tartott. Kováts János 1789-től a nagyszebeni 
Szent András szabadkőműves páholy tagja. 1798-ban 
visszatért Bécsbe, ahol két évtizeden keresztül gróf Pálffy 
Károly magyar királyi kancellár unokáinak nevelője. Ekkor 
már olyan ismert volt, hogy felkeltette a császári udvar fi-
gyelmét is. I. Ferenc császár és király magához hívatta, s 
megbízta Ferdinánd trónörökös és testvérei, Rajner és La-
jos főhercegek nevelésével, akiket magyar nyelvre és iro-
dalomra oktatott. Nevelői munkája oly eredményes volt, 
hogy az uralkodó 1827-ben aranyéremmel tüntette ki, 
s a magyar királyi udvari kancellária ágensévé nevezte ki.

Szorgalmas munkája révén jelentős vagyont halmo-
zott fel. Vagyonából hatalmas összeget fordított ember-
baráti és kulturális célokra. 1833-ban a Magyar Tudós Tár-
saság tiszteleti taggá választotta, melynek alaptőkéjéhez 
ezer forinttal járult hozzá. Az udvarnál megismerkedett 
Tarkovics Gergellyel, aki a királyi kancelláriánál a görög 
katolikus vallási ügyek referense volt. E barátság érlelte 
meg Kováts Jánosban azt a gondolatot, hogy Felső-Ma-
gyarországon közkönyvtárat alapítson, amely 1821-ben 
Eperjesen valósult meg. Alapítványát 1830-ban a király 
diplomával erősítette meg. Hálája jeléül az eperjesi gö-
rög katolikus egyházmegye két példányban megfestette 
az adományozó arcképét Miklóssy József bécsi festővel, 
melynek egyik példányát a Kováts János által alapított 
könyvtárban helyezték el, a másik példány pedig a Nem-
zeti Múzeum képtárába került. Hétezer forintot áldozott 
az egri városi kórház és szegény intézet létesítésére, s 
az 1829-ben kelt végrendeletében vagyonának általá-

nos örökösévé tette ezeket az intézményeket. Az egri 
szegény diákok segélyezésére tizenkétezer ezüstpengős 
alapítványt létesített, valamint alapítványt hozott létre a 
kolozsvári kórház, a protestáns ifjak és a Nemzeti Színház 
javára is.

1807-ben Eger város polgárainak teljes jogú megbí-
zottja Kováts János volt, a város felszabadulási és úrbéri 
perében. A felszabadulási per a szabad királyi városi 
rangért folyt, az úrbéri per pedig azt jelentette, hogy a 
város területeket követelt a kettős földesuraságtól, az ér-
sekségtől és a káptalantól. Amikor Kováts János Bécsben 
élt, már mindkét per aktái a Királyi Kancellárián voltak. 
Eger város közönsége közakarattal őt bízta meg, hogy 
képviselje ügyüket. 

Kováts János 1834. április 12-én hunyt el Bécsben. 
Szülővárosa méltóképpen emlékezett meg róla, amikor a 
tiszteletére összehívott közgyűlésen (május 11.) arcképét 
kifüggesztették a városháza nagytermében. A jegyző-
könyvben pedig a következőket jegyezték le: „Áldás és 
örök áldás Kováts János nagyemlékű földink hamvaira; 
dicsőség kövesse az örök életben is dicső tetteit. Legyen tün-
döklő példa e nagy hazánk fia utódainak előtt; s adjon a 
Gondviselés hazánknak és városunknak sok ily jeles hazafit 
és polgárt.” Eger belvárosában utca őrzi nevét. A II. világ-
háború előtt emléktáblát helyeztek el szülőházán, 1958-
ban pedig a volt szegényházon. Kováts János Eger város 
rokonszenves, áldozatkész szülötte volt. Jelmondata: 
„Szép meghalni hazám érted, vagyis élni sokáig s hasznos 
tettekkel szolgálni halálig a közt” – máig érvényes.

Dr. Szecskó Károly
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Hevesy 
Sándor
Az utolsó egri 
templomépítő
1902. július 23-án született Egerben. Édesapja 

bankigazgató volt, aki lehetőségeihez mérten maxi-
málisan támogatta tehetséges és szorgalmas gyerme-
kének tanulmányait. A gimnázium elvégzése után a 
budapesti József Nádor Műegyetem építészeti karára 
került. Walder Gyula neves műépítész kezei alatt sa-
játította el a szakma fortélyait, aki a neobarokk stílus 
alkalmazását művészi tökéletességre emelte. Egerben 
számos középület viseli magán keze nyomát. A Fő-
posta, a Parkszálló, a régi Földhivatal, számos iskola 
és templom, hogy csak néhányat említsünk. Hevesy 
Sándor 1926-ban kapott diplomát, majd 1929-től 
került alkalmazásba a város főmérnöki hivatalánál. 
Még ugyanazon év decemberében főmérnöki kine-
vezést kapott, mely címet több évtizedes munkája 
elismeréseként élete végéig megtarthatott. Ezekben 
az években alapított családot miután egy osztrák 
származású vámtiszt leányával kötött házasságot. Hit-
vese, Gréte asszony, ikerpár leánykáknak adott életet, 
akik a keresztségben Éva, és a Mária nevet kapták. A 
boldog és biztos családi háttér segítette abban, hogy 
hivatalának élhessen. Ezekben az években szükség is 
volt szaktudására, mivel Klébelsberg Kunó kultuszmi-
niszter támogatásával számos iskola, közmű és egyéb 
intézmény beruházásai folytak szerte a város terüle-
tén. Hevesy Sándor ekkoriban kezdett el hobbi szinten 
filmfelvételeket készíteni.

Egy életrajzi vonatkozású kiadvány szerint az 1940-
es években külföldre távozott. Ide vonatkozóan csak 
annyit jegyeznék meg, hogy azokban az években, 
mint tudjuk több százezren távoztak um. külföldre- ki, 
keletre, ki nyugatra. Meggyőződésem, hogy nem jó 
szántukból tették, hanem a történelem akkori álla-
potai sodorásában, mindenkit akaratától függetlenül 
élte meg sorsát.

Hevesy Sándor feleségével és tizenéves lányaival az 
orosz megszállók elől, az osztrák rokonoknál kerestek 
menedéket St. Kristopfen-ben. A nélkülözésekkel teli 
hónapok után, megviselten, de épségben jöttek haza. 
Az új rendszerrel és az új nómenklatúrával szembeni 
bizalmatlansága teljesen indokolt volt. Dr. Kriston 
Endre segédpüspök és sorstársainak meghurcoltatása, 
melyet az egri várban létrehozott internáló táborban 
kellet elszenvedniük, őt igazolták. Feddhetetlenségét 
munkatársai és beosztottjai garantálták a számvevő-
szék előtt.

A háború után tovább folytatta mérnöki tevé-
kenységét, és fontos szerepet vállalt a háborús sebek 
begyógyításában. 1958-ban kezdeményezésére szü-
letett az egri Műemléki Bizottság, amely 153 épületet 
vett fel a védendő műemlékek listájára. 1962-ben 
vonult nyugdíjba, de továbbra is vezető szerepet vál-
lalt Eger város rekonstrukciójában, a Megyei Tanács 
tervező irodájának munkatársaként. Töretlen munka-

bírása végigkísérte életútját, egészen 1985. április 11-én 
bekövetkezett haláláig.

A legutóbbi évek kutatásai kiderítették, hogy Eger nem 
csak egy munkáját kiválóan végző építészt tudhatott ma-
gáénak, hanem a korszak privát filmes krónikását is, aki 
ösztönös tehetségétől hajtva megőrizte az utókor számára 
Eger város két háború közötti indennapjainak hangulatát és 
polgárainak arcát. Főmérnöki beosztásánál fogva hivatalos 
volt a város protokolláris és egyéb rendezvényeire, ahová 
magával vitte 9,5 mm-es Cinenizzo márkájú filmkame-
ráját, mellyel megörökítette a harmincas évek állami és 
egyházi ünnepeit éppúgy, mint Eger háború előtti polgári 
hétköznapjait. Saját költségére forgatott és maga hívta elő 
a tekercseket is.

A negyvenes évek elejétől az országban elsők között kez-
dett el színes diákat készíteni Agfa-Charát és Agfa-Mimosa 
nyersanyagra. Önzetlen munkájával a magyar kultúrtörté-
net számára pótolhatatlan értéket teremtett, mely tudo-
mányos feldolgozása napjainkban is folyik.A Dobó István 
Vármúzeum történeti gyűjteményében őrzik filmjeit és 
diáit, valamint szakkönyvtárát.

Levelezései egy részét a Bródy Sándor könyvtárban 
Szecskó Károly dolgozza fel.

 Eredeti tervrajzai a Hevesy ház bontásakor kerültek elő, 
ezek jelenleg állagmegóvás és szakmai feldolgozás céljából, 
a városi építész iroda munkatársainak gondozásában van-
nak.

Dr. Chiffáry Gergely történész mostanában megjelent 
könyvében a Lajos-városi templom építésének 75 évfordu-
lója alkalmából állít méltó emléket Hevesy Sándornak, aki 
tervezője és egyben kivitelezője volt az építkezésnek.

Jómagam az életmű filmes vonatkozásában igyekszem, 
a digitális restaurálás eszközével átmenteni a hagyatékot a 
következő generációnak.

Mint az a fentiekből is kiderül párhuzamos kutatások 
folynak a témában, egymástól függetlenül.

Hevesy Sándor nem márványtáblára vágyott, mely 
amúgy is egy raktárban porosodik valahol, hanem élő kap-
csolatra az időkön át, velünk és az utánunk jövőkkel.

Ezt véste kőbe és celluloidba.
Ezért is szeretném, ha a Hálás Utókor végre, kötet formájá-

ban adózna tisztelete jeléül egy egri polgárnak, lehetőséget 
adva, az egymástól független kutatóknak, hogy eredménye-
iket megoszthassák a közzel, akiért élt és dolgozott, a 110. 
éve születetett Hevesy Sándor.� Kamrás Lajos

„Amíg van hangom, 
ott leszek a színpadon”
Találkozás Demjén Ferenccel
Gyülekezett a közönség, az ötévestől a hetvenévesig. Házaspárok, tinik a szü-

leikkel, nagyapa az unokáival. A nyári zápor sem vehette el tőlük a koncertél-
ményt. Ki tudja, mióta vártak erre... Tán őriznek magukban egy Bergendy-estet, 
egy V’ Moto-Rock-bulit, egy Demjén-koncertet, vagy ez lesz a várva várt első. Van 
egy-két lemez, vagy tán mind megvan, néhány szerelmes emlék a lassú dalokra, 
néhány érzékeny összebújás a filmzenékre. Már alig várják, hogy felcsendüljön 
valami számukra igazi, a Dal, ami a Sláger volt és lesz, mindörökké. Emlékeznek, 
hogy valaha ők is énekelték másnak, vagy csak maguknak, hogy: Te is jársz néha 
tilosban, Darabokra törted a szívem, Várj, míg felkel majd a nap… és közben úgy 
érezték, ők a szabadság vándorai…
A színpad mögötti ajtón ki-bejárnak a technikusok, a zenészek, húsz perc múl-

va kezdés. A még fénylő esőcseppek lassan felszáradnak, a közönség leült, vagy 
még keresgél. Az est főszereplője kedvesen, mosolyogva érkezik az interjúra, de 
csak rövid beszélgetésre van időnk, a visszaszámlálás komoly, a közönség nem 
várhat. Demjén Ferenc közel 50 éve van a pályán, de ma is lendülettel, aktívan írja 
a dalszövegeket, zenél, koncertezik.

–  Sikeres együttesekben játszott, miért 
kezdett mégis szólókarrierbe?

–  A Bergendy és a V’ Moto-Rock előtt már zenél-
tem kisebb zenekarokban, de igazán ez a két együt-
tes hozta meg számomra a sikert. A Bergendyvel 
a 70-es években egy egészen más zenei stílusba 
csöppentem, és maradtam is velük 7 évig. Amikor 
viszont már szinte magunkat is kezdtük unni, másra 
vágytam. Magyarországon kevés zenekar játszott 
olyan zenét, mint a V’ Moto-Rock, a siker minket is 
meglepett. Ez a műfaj nem volt támogatott, ugyan 
tiltott sem, épphogy csak megtűrtek minket… 12 
évet voltunk együtt, de nem éreztem mát az együt-
tesben újító erőt, így kiszálltam. 

–  A szólókarrier azonban azóta is tart…
–  Igen (nevet), valahogy magamat már nem 

tudtam megunni… Egy zenekar feloszolhat, ma-
gamat nem tudom feloszlatni. Amíg van hangom, 
ott leszek a színpadon, ha csak le nem küld a közön-
ség. Hál’ istennek, fiatal rajongókat is látok a kon-
certeken, nem érzem, hogy a zeném öregedne. Az 
én zenélésem folyamatos, nem volt megszakítás.

–  Pedig közben volt egy rendszerváltás, 
amely után egyesek már nem tudták hozni 
azt a sikert…

–  A rendszerváltás számunkra új reményeket 
hozott. Azelőtt nagyon meg voltunk kötve, csak azt 
lehetett játszani, amit engedtek, az mehetett stú-

dióba, aki engedtek… A cenzúra nagyon erős volt. 
A mostani helyzetnek is vannak azért árnyoldalai, 
nagyon sok a zenész, egymástól elveszik a munkát. 
Születnek a sztárok gomba módra, de csak ideig-órá-
ig kellenek. Szerencsére minket már nem kell eladni, 
azt csinálhatjuk szabadon, amit akarunk. Persze van 
egy-két kincs a tehetségek között, de valahogy csak 
a show-ban tudnak hatni, utána már nem igazán. Ta-
lán, ha jó számokat írnának nekik… Sajnálom eze-
ket a gyerekeket, ki vannak szolgáltatva a bulvárnak, 
amolyan pünkösdi királyság az övék. Ma a külsőségek 
számítanak, de azzal hosszú távon nem lehet a szak-
mában maradni. Ahhoz hang is kell.

–  Nagyon sok sikeres dalt írt és énekelt, 
hogyan áll össze az egri koncert anyaga? 

–  Nincs kifejezetten ide készített műsor, egysze-
rűen csak válogatunk a dalok között. Ennyi év eltelté-
vel figyelni kell a legrégebbi rajongókra és a fiatalokra 
egyaránt. Játszunk a régmúlt és a közelmúlt slágere-
iből, de a mai dalainkat is szeretnénk megmutatni. 
Több száz dalt írtam, van miből válogatnunk…

Menni kell, a buli lassan kezdődik, pár perc múl-
va színpadra lépnek a zenészek, a közönség már 
tapsol, aztán énekel, majd páran táncba kezdenek. 
Az ötévestől a hetvenévesig, házaspárok, tinik a 
szüleikkel, nagyapa az unokáival…

Harsányi Judit
(Fotó: Vozáry Róbert)

Az Eszterházy Károly Főiskola Gyakorló Általános Iskola, Közép-
iskola és Alapfokú Művészetoktatási Intézményben 2011. szep-
tember 1-jén indult el az Egri szőttes elnevezésű pályázat, mely 
2012. augusztus 31-ig tart. A pályázat fő célja a nevelési, oktatási 
intézmények tanórán kívüli foglalkozásainak támogatása a művé-
szeti nevelés kereteit felhasználva.

A projekt tényleges megvalósítási szakaszában az együttműködő 
iskolák diákjai számára tudtunk tanórán kívüli szabadidős prog-
ramokat biztosítani, mint például heti rendszerességű szakkörök, 
művészeti versenyek, táborok: „Zeneóvoda 1-2” zenei nevelés az 
óvodában, „Kreatív grafi ka és festészeti műhely 1-2”, „Kézműves 
foglalkozások az óvodában 1-2”, „Részletekben az egész 1-2” kép-
zőművészeti és rajzverseny, „A természet apraja-nagyja” képző-
művészeti témahét, „A festészet mai útjai” festészeti témahét, 
„Kézműves tábor. Ez utóbbiak június hónapban zajlottak a Parád 
Ilona-völgyi táborunkban.

Az együttműködő intézmények: Kerecsend – Demjén – Eger-
sza lók – Egerszólát Napközi Otthonos Óvoda Kerecsend szék-
hely óvoda, Kerecsend – Demjén – Egerszalók – Egerszólát Nap-
közi Otthonos Óvoda Demjéni Tagóvoda, Kerecsend – Demjén 
– Egerszalók – Egerszólát Napközi Otthonos Óvoda Egerszóláti 
Tagóvoda, Kerecsend – Demjén – Egerszalók – Egerszólát Napkö-
zi Otthonos Óvoda Egerszalóki Tagóvoda, Balassi Bálint Általános 
Iskola és Előkészítő Szakiskola, Balassi Bálint Általános Iskola 
és Előkészítő Szakiskola Tinódi Sebestyén Tagiskola, Kemény 
Ferenc Sportiskola és Általános Iskola, Szent Imre Katolikus Ál-
talános Iskola és Jó Pásztor Óvoda, NyME Bolyai János Gyakorló 
Általános Iskola és Gimnázium. 

Az óvodákból kb. 60 fő vehetett részt a zenei és a kézműves fog-
lalkozásokon, az egri iskolákból több mint 300 gyerek járhatott 
a fent felsorolt szakkörök, versenyek és táborok valamelyikére, 
Szombathelyről pedig 21 fő látogatott el festészeti témahetünkre.

A program elérte a célját: a gyermekek a szakkörök, versenyek és 
táborok révén megismerték saját képességeiket, sikerélményhez 
juthattak, szép érzékük, művészeti érzékenységük, műveltségük 
elmélyült, alkotó kreativitásuk fejlődött, s nem utolsó sorban te-
hetségek születtek.

A Gyakorlóiskola szeretettel várja Eger város érdeklődő diák-
jait képző-és iparművészeti, táncművészeti és zeneművészeti 
ágára. Művészeti képzésünkről bővebb információt kaphatnak a 
gyakorlo.ektf.hu oldalon vagy a 36/510-410 telefonszámon.

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális 
Alap társfi nanszírozásával valósult meg. 

Pusztai Eszter

A Gyakorlóiskola a 
művészetekért



Tanintézeti bemutatkozás

Minőségi szakembereket oktatnak 
és képeznek
„Iskolánk törekszik arra, hogy az elméleti és gyakorlati oktatás jó minőségű legyen. Az utóbbi országos és helyi gond. Min-

denekelőtt a szakoktatók pedagógiai és pszichológiai felkészítését, a tanulók motiváltságának erősítését, valamint a szakma 
fortélyainak elsajátítását kell megoldani. Pontosan egy éve neveztek ki az itteni tanintézet élére. Mandátumom 5 évre szól. Ak-
kor leszek elégedett, ha az általunk oktatottak és képzettek szakmailag olyan európai munkakultúrával rendelkező fiatalokká 
válnak, akik saját munkájuk teljesítménye alapján, egyénileg és családilag is megállják helyüket az életben és boldogulnak” – 
jelentette ki kérdésemre Prof. Dr. Vasas Joachim, az Egri Kereskedelmi, Mezőgazdasági, Vendéglátóipari Szakközép-, Szakiskola 
és Kollégium igazgatója.

–  Professzor úr! Ön főiskolai és címzetes 
egyetemi tanár, agrártörténész. Évtizedek óta 
szakközépiskolákat igazgat megyénkben, pub-
likációit jegyzik a szaklapok. Miért vállalt újra 
iskolavezetést?

–  Hivatásom az oktatás-nevelés. Mindenki tudja, 
aki egy kicsit is foglalkozik ezzel, hogy az oktatás a 
legjobb befektetés. Számomra kihívás a pedagógiai 
munka, az ismeretek színvonalas átadása, az oktatás 
feltételeinek megteremtése pedig kötelességem. 
Tanáraink tudásuk legjavát adják ahhoz, hogy a 
munkaerőpiac által elfogadott képzésben részesül-
jenek a fiatal szakemberek. Közös tevékenységünket 
elhivatottságnak és felelősségnek tekintem. Amikor 
átvettem az iskola vezetését két alapvető feladatot 
fogalmaztam meg. Az egyik: őrizni és erősíteni kell 
azt, amit elértünk eddig. A másik: a minőségileg 
megújuló műszaki változásokra a lehető legjobb al-
ternatívákkal kell válaszolni. 

–  Iskolájukat a legjobbak közé sorolják 
Egerben. Kérem, mutassa be az alma matert 
olvasóinknak!

–  Patinás tanintézetünk vállalható örökségé-
vel elődeim is jól sáfárkodtak. 2003-ban vonták 

össze a két intézményt: a 25 éves Kereskedelmi, 
Vendéglátóipari Szakközép-, Szakképző Iskolát, s a 
100 éve alapított Mezőgazdasági Szakképzőt. Ilyen 
formán éppen 125 évesek vagyunk! Generációk 
sokaságát nevelte, bocsátotta pályájukra az iskola, 
amely biztosítja tanulóink felkészítését az érettségi 
vizsgára, megalapozza a pályaválasztást, illetve az 
általunk kiemelt három szakterület valamelyikének 
elsajátítását. Intézetünkben szakközép-szakisko-
lai, és technikusi képzés folyik. Kínálatot nyújtunk 
az élelmiszeripar, a kereskedelem, mezőgazdaság, 
marketing, s a vendéglátás szakmacsoportokban. 
Követelmény számunkra, hogy eleget tegyünk a 
munkaerőpiac egyre dinamikusabban fejlődő köve-
telményeinek. Szakmaorientált képzésre van szük-
ség a multifunkcionális szemléletmód alapján. Így 
tudunk csak megfelelni. Hozzáteszem: a megválto-
zott szemlélet az eddiginél is több idegen nyelvi ok-
tatásra ad lehetőséget. És ami a legfontosabb: a vég-
zősöktől ezáltal joggal lehet elvárni a minőségi ver-
senyképes termelést és szolgáltatást. Hogyan lehet 
ezt elérni? Minőségi oktatással, szakmai képzéssel s 
a követelmények teljesítésével. Pedagógusainknak 
egyre több időt, energiát kell fordítania a tanulókkal 
történő egyéni foglalkozásokra, a tanár-diák közötti 
bizalmi viszony erősítésére. 

–  Milyen gondok nehezítik az előrelépést?
–  Visszatérő problémánk az iskolát terhelő bü-

rokrácia, a pénzügyi, tárgyi feltételek szűkössége. A 
gyakorlati oktatásban a legjobb szakembereket kelle-
ne foglalkoztatni. Magyarországon vissza kell állítani  
a munka, a szakmai tisztesség rangját, becsületét. 
Országunkban egyébként komoly bajok vannak a 
szakképzés egészét tekintve: nincsenek hosszú távra 
szóló gazdaságfejlesztési programok. Hiányzik az 
agrárszférában, az egészségügyben, az idegenfor-
galomban, s a szolgáltatásban is. Aláhúzom: nem 
politikai programokra van szükség, hanem szakmai
lag és tudományosan megalapozott fejlesztési  cé-
lokra országosan és helyileg. Az unió például 7 éves 
fejlesztési tervekben dolgozik, nekünk viszont csak a 
választási ciklusokra érvényes elképzeléseink vannak. 
Akkor hát mihez igazítsuk a szakképzést?! A sajátos 
magyar feltételeket figyelembe vevő, szakmailag, tu-
dományosan megalapozott koncepciók, programok 
kellenének.

–  Milyennek tartja a diákok tudásszintjét?
–  Közel 1500 tanulónk van, főleg Egerből és 

vonzáskörzetéből iskolázzuk be őket, vannak me-
gyén kívüliek is. A helyzet differenciált. Tanítvá-
nyaink túlnyomó többsége értelmes, tehetséges, 
kreatív. Megjegyzem: nem kevés azoknak a fia-
taloknak a száma, akik sajátos nevelési és családi 
körülményeik miatt hátrányos helyzetűek: írási, 
olvasási, szövegelemzési nehézségekkel kerültek 
hozzánk. Ezeknek a tanulóknak bizony gyenge a 
teljesítményük.  Figyelemmel kísérjük eredményei-
ket, segítségükre vagyunk képességeik fejlesztésé-
ben. A szakma presztízse és társadalmi megítélése 
a mezőgazdaságban különösen alacsony. Tekin-
télyének javítására van szükség. Tradicionálisan a 
vendéglátó szakmák: a pék, a szakács a pincér iránt 
a legnagyobb az érdeklődés, a kereslet. Eger és kör-
nyékére különösen igaz, hogy az idegenforgalom, a 
gyógyturizmus, a borkultúra alapvetően meghatá-
rozza a tevékenységek körét.  

Örömünkre szolgál, hogy tanítványaink a helyi, az 
országos és nemzetközi szakmai, közismereti meg-
mérettetéseken szép eredményeket értek el. Ez nem 
csupán a tanulók, hanem a felkészítő tanárok, illetve 
a szülői ház együttes érdeme is. 

Ha a versenyeken a jövőben sikeresen akarunk 
szerepelni, akkor még több munkára, és ismét csak 
munkára van szüksége a tanároknak és diákoknak 
egyaránt.� (X)

(mika)

Prof. Dr. Joachim: A minőségi szakképzéshez országos 
fejlesztési programok kellenének

125 éves az alma mater
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Nálatok 
laknak 
állatok?
Szerencsésnek mondhatom magamat, hiszen szüleim-

től, és nagyszüleimtől megtanulhattam az állatok iránti 
szeretet fontosságát, a természettel való együttélés sza-
bályait.  Hiszem, hogy az alapokat kicsi gyermekkorban 
kell leraknunk, és fontos megismertetni gyermekeinkkel 
ezt a világot. Az a feltétel nélküli szeretet és hűség, melyet 
egy kutya képes adni, vagy az az önállóság, mellyel egy 
macska rendelkezik utánozhatatlan. A természet tanít, 
nevel bennünket, hol türelemre, szeretetre, hol pedig 
arra, hogy az élet kincs, melyre vigyáznunk kell. Mivel a 
szülők a példák, a mi felelősségünk, hogy állatszerető 
környezetet tisztelő vagy félős, esetleg állatot bántó gyer-
meket nevelünk. Több tanulmány szerint azok a gyerekek, 
akik bántalmaznak egy állatot, nagyobb valószínűséggel 
teszik ugyanezt embertársaikkal felnőttként. Ha megta-
nítjuk az állatok tiszteletére és gondozására, felelősség-
érzetet, szeretetet adunk a kezébe. Olyan érték ez, amely 
egész életét végigkíséri. Aki érezte már virágos réten a 
lágy szellők sugallatát, és figyelte a madarak röptét, az 
bizonyára tudja milyen is igazán közel lenni a természet-
hez. Ezt a közelséget adhatjuk át utódainknak, egy állat 
pedig hosszú évekig társunk lehet, kitart mellettünk és 
fontossá teszi a mindennapjainkat. Elég, ha azzal kezdjük, 
simogasson meg egy kutyát, ismerkedjen meg egy ten-
gerimalaccal, vagy építsünk együtt bogárházat. Ezek az 
élmények meghatározóak lesznek egy életen át. Ha pedig 
alapos megfontolás után házi kedvencet veszünk gyer-
mekünknek, a gondoskodás, rendszeresség, és felelősség 
formálja, alakítja értékrendjét. Egy állat elvesztése pedig 
gyermekünket is megtaníthatja az oly nehéz elengedésre, 
szembesíti a halál fogalmával, amely az életünk része. 

Sok esetben nekünk felnőtteknek is le kell győznünk 
félelmeinket, mert esetleg volt egy rossz élményünk, 
vagy mi magunk sem kaptuk meg azt a példamutatást. 
Nagy felelősség ez, mert egy életre meghatározhatjuk 
gyermekünk viszonyát az élőlényekhez. Tegyünk hát meg 
mindent értük!

„Az idő, amit a rózsádra vesztegettél: az teszi olyan fon-
tossá a rózsádat. – Az idő, amit a rózsámra vesztegettem... 
– ismételte a kis herceg, hogy jól az emlékezetébe vésse. 
– Az emberek elfelejtették ezt az igazságot – mondta a 
róka. – Neked azonban nem szabad elfelejtened. Te egy-
szer s mindenkorra felelős lettél azért, amit megszelídítet-
tél.” (Antoine de Saint-Exupéry)

Égető Eszter
Egrimami Egyesület

„Túl kell élni”
Egészségügyi kérdőjelek: betegellátás, finanszírozás, 
életben maradás

Mint köztudott, a kormány július 1-jétől átalakította az egészségügyet, a területi ellátási kötelezettsé-
geket úgy határozták meg, hogy ne legyen az országban lefedetlen terület. Az új rendszer az egri Markhot 
Ferenc Kórházban is jelentős változásokat hozott. A kórház igazgatója szerint még nagyon az elején já-
runk, egyelőre nehéz lenne megjósolni, milyen terheket ró az intézményre az új rendszer. Egy biztos: a 
betegeknek elsősorban továbbra is háziorvosukat kell felkeresniük, ők a beutalási rend szerint a megfelelő 
intézménybe irányítják őket. Az abszolút jogosan elvárt igény a beteg részéről, hogy megkapja a lehető 
legmagasabb színvonalú ellátást, de tekintve, hogy az egri egészségügyi intézmény nem kapott plusz fi-
nanszírozást a megváltozott feladatok ellátásra kérdés marad, hogy mennyire biztosított a biztonságos be-
tegellátás, vagy egyáltalán csak maga a betegellátás. Sok még a nyitott kérdés, a ráncolt szemöldök vagy 
a széttárt karok sem biztató jelek. Dr. Fűtő Lászlóval a Markhot Ferenc Kórház Kft. ügyvezető igazgatójával 
latolgattuk az esélyeket és a változás következményeit.

Az igazgató rögtön azzal kezdi, hogy leszögezi: a 
rendszer változása a fekvőbeteg-ellátásra vonatkozik, 
a járóbeteg-ellátást nem érinti. Az országot nyolc 
nagy körzetre osztották, a betegutakat úgy próbál-
ják alakítani, hogy a páciensek a lehető legrövidebb 
úton jussanak a legmagasabb szintű ellátáshoz. Majd 
folytatja: „Elcsatolták Gyöngyös és Hatvan térségét, 
de cserébe hozzánk tartozik Ózd és Mezőkövesd. Az 
elcsatolás nem jelent nagyobb változást, hiszen a be-
tegforgalom kevesebb mint 5%-át jelentette ez a két 
térség, mármint a gyöngyösi és a hatvani. Megkaptuk 
viszont a mezőkövesdi kistérséget, ahonnan eddig is 
sok betegünk volt, de az, hogy Egerhez csatolták 
véleményem szerint jelentősebb változást fog hozni. 
Innen ugyanis sokkal több betegre számítunk mint a 
gyöngyösi és hatvani térségből. Bizonyos szintű ellá-
tás tekintetében hozzánk csatolták az ózdi kistérséget. 
Tehát példaként mondom, hogy egy belgyógyászati 
beteget nem fognak Ózdról Egerbe küldeni, de egy 
súlyosan sérült baleseti sebészeti esetet már igen. Ezt 
ott már nem engedik ellátni, mert nincs meg hozzá 
a megfelelő eszközparkjuk. Tehát ilyen tekintetben a 
rendszer logikus.”

Derűlátóan fogalmaz, amikor arról kérdezem, 
járhat-e jelentős betegszám növekedéssel az új 
rendszer, ha számba vesszük a két ide csatolt térség 
lakosságának létszámát is.

„Drámai változást összességében nem várok – 
mondja, majd hozzáteszi: bizonyos szakmákban 
azért igen. Belgyógyászati, baleseti sebészeti, neuro-
lógiai ellátásban biztosan nagyobb lesz a beáramlás, 
de a többi szakmát nem biztos, hogy érinti. Talán 
még a reumatológia lehet egy „forgalmasabb” szak-
ma, de ezen a téren a kapacitásunk eléggé kötött, itt 
maximum azt tudom elképzelni, hogy a várakozási 
idő nőhet. A sürgősségi osztályunkon egyelőre nagy 
változás nem történt, el tudtuk látni a feladatot.”

Gondterhelté válik viszont az igazgató arca amikor 
a pénz dolgáról faggatom. Bár a rendszer jelentősen 
átalakult, a kórház az ellátásra nem kapott plusz 
finanszírozást. A legfontosabb a biztonságos betegel-
látás, persze a megfelelő működés mellett.

„Ez a legnagyobb problémánk – kezdi egy mély 
sóhaj után. Mi bíztunk abban, hogy ez a rendszer, ami 

újra felosztja és vélhetően rendbe teszi az országot, 
az intézmények közötti finanszírozási különbségeket 
és problémákat is orvosolni fogja. Az elmúlt 10 év-
ben – ne kérdezze miért – a mi kórházunk valahogy 
mindig hátrányt szenvedett. Nem titok, hogy ha egy 
sorrendet kellene felállítani, a két utolsó kórház az 
országban a Heves megyei és a salgótarjáni lenne. Az 
egészségügyben létezik egy kifejezés, ez az úgyne-
vezett HBCS (a fekvőbeteg-ellátás finanszírozásában 
használt betegosztályozási rendszer). Ez az érték azt 
mutatja, hogy bizonyos betegcsoportokért mennyi 
pénzt kapunk. Az egri kórház egy aktív ágy után 27 
HBCS-t kap, míg a gazdag kórházak mint például 
Szombathely vagy Miskolc 40 fölöttit. Egy HBCS 150 
ezer forint jelenleg. A július elsejei átalakítás kapcsán 
fennmaradt az országban nyolcezer HBCS. Mi ebből 
kaptunk nyolcat. Igen, jól hallja, nyolcat. Sajnos ki 
kell, hogy mondjam, hogy az a tapasztalatom, hogy 
ennek az értéknek a megállapításában nem feltétle-
nül a szakmai teljesítmény dönt. A plusz finanszírozás 
nem jött meg, ez komolyan érinti a kórházat. 2011-
ben óriási spórolásba kezdtünk, azt jósolták hatalmas 
hiányunk lesz. Év végére viszont úgy jöttünk ki, hogy 
hiány nélkül zártunk. De 2012-ben az ÁFA és a mi-
nimálbér emelése, az ügyeleti bér rendezése mind 
plusz költséget jelentett – ez 400 millió forint körüli 
összeg – erre nem kaptunk semmiféle pótlást. A bér-
kompenzáció is kötelező volt, hiszen ha nem tettük 
volna meg, a kórház nem indulhatott volna pályáza-
tokon. Jelen finanszírozási körülmények között kérdé-
sessé válik a kórház biztonságos működése és sajnos 
ki kell mondanom, hogy a betegellátás is. Legalább 
évi 5-600 millió forinttal többre lenne szükség a biz-
tonságos működéshez. Túl kell élni.”

Dr. Fűtő László igazgató azért bizakodóan zárta 
a beszélgetést. Bízik abban, hogy valaki meghallja 
a kórház segélykiáltásait. Úgy tűnik egyelőre felké-
szültek a legrosszabbra, de a sok nyitott kérdésre csak 
azután lehet nemcsak jóslásokba bocsátkozó választ 
adni, ha már a tapasztalatok alapján levonhatók a 
következtetések. Hangsúlyozta, hogy bár sok esetben 
tényeket közölt, az egészségügyi átalakítás kapcsán 
fél év múlva beszélgessünk újra. Ígérem, így lesz.
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A kocsmázás római találmány –  
a pincézés magyar
A szőlészet és borászat kezdeteiről nem sokat tuidnak 

a mai borszeretők. Pedig a szőlőtermesztésés a borkészí-
tés igen régi korokra vezethető vissza.

Időszámításunk előtt mintegy 2300 évvel már Noé 
szőlőt művelt a napfényes Ararát hegyén. Már Mózes 
küldöttei is hoztak igen kövét fürtöket Kánaán földjéről.
Az időszámítás előtti 1200. évben, amikor Aeneas átköl-
tözött Latinországba, már ott is elterjedt szőlőműveléssel 
találkozott. A minőségi bor előállítására először Numa 
római uralkodó hozott rendeletet. Az uralkodó 680-ban 
megtiltotta, hogy metszetlen szőlőről készített borral 
áldozzanak az isteneknek. Rendeletével a népet a szőlők 
metszésére, művelésére kényszerítette és ezzel Itáliában 
fellendítette a minőségi borok előállítását.

Rómában időszámításunk előtt 120 évvel nyilvános 
borkiméréseket (korcsmákat) nyitottak. Az utca embere 
ezekben az ivókban áldozhatott Bacchus, vagy a görög 
mitológia szerint Dionüszosz isteneknek. Ezek voltak az 
első kocsmázások.

Az időszámításunk után a 280. évben Probus római 
császár – aki egyébként egy kertész fia volt – feloldja az 
addigi szőlőültetési tilalmat és meg engedi az ültetést 
Pannóniában, Galliában, Spanyolhonban, Britániában 
és szülőföldjén Sirmiumban. A történet írók szerint Gö-
rögországból hozatta a szőlővesszőket s ezekből jutott a 
tokaji Kopasz-hegy oldalára is.

950 körül Alsatiában (Elszász) is nagy szőlőtelepítés 
kezddődött. A vesszőket viszont már Magyarországról 

szállították. Volt miből „exportálni”, hiszen Anonymus 
krónikájából ismert, hogy a honfoglaló magyarok 
Hymesodour (Tokaj) környékén jelentős szőlőműveléssel 
találkoztak az ősmagyaroknál. A krónika későbbi fejeze-
tében a névtelen író megemlíti, hogy a vitézek a hegyen 
lévő pincékben „mindennap lerészegednek”. Ezek szerint 
őseink is szerettek járni a pincébe egy kis borozgatásra.

IV. Béla királyunk Campagnából hozat telepes szak-
embereket, hogy új ültetvényeket létesítsenek a tatárok 
által elpusztított tokaji szőlők helyén.

Az egri szőlők ültetésének kezdetére nincs biztos adat, 
nem tudni teljes bizonysággal ki és mikor ültette az első 
szőlőket, de a pincézésnek a híre oszágos azóta is.

Szabó Lajos

Géppel vagy kézzel írni 
– ez itt a kérdés…
Olyan hírek vannak a levegőben, hogy belátható időn belül felválthatja a folyóírás taní-

tását a nyomtatott nagy betűkkel való írás később a gépírás, mint történik ez Ameriká-
ban. Mi erről a véleménye egy anyukának, egy tanító néninek és egy egyetemi tanárnak? 
Egy rendkívül érdekes beszélgetésről adok számot…

Pásztorné H. Erika:  –  Gondolkodtam már azon, 
hogy be kellene vezetni az általános iskolában a gépírás 
oktatását, de semmi szín alatt nem a kézírás helyett, csak 
mellette. Sőt csak akkor és azután, amikor az íráskészség 
teljesen kialakult. Csak felső tagozatban. Az írás- és olva-
sástanításról szól az általános iskola első és második osztá-
lya. Nehéz út vezet az álló egyenestől a nyomtatott szöveg 
folyamatos írással történő másolásáig. A tollbamondás 
utáni folyamat pedig a csúcs. Az agyban is óriási fejlődés 
megy végbe az írás-olvasás tanítása során. Ez visszafejlő-
dést jelentene.  Az írás egy alapfunkció. Elképzelhetetlen-
nek tartom, hogy a folyóírás eltűnjön.

–  Mit mond az anyuka? El tudod képzelni azt, 
hogy úgy kezdje a kisebbik fiad az általános iskolát, 
hogy ne tanuljon meg folyóírással írni?

Szilvási Henrietta:  –  Nem tudom elképzelni, de 
látom rajtuk, hogy mindenképpen használni fogják, sőt 
használják a klaviatúrán való írást annak ellenére, hogy a 
kisebbik még nem is ismeri a betűket, de azt, hogy lego, 
már be tudja írni a keresőbe. Inkább a klaviatúrához szokik, 
mint a ceruzafogáshoz, de ez nem azt jelenti, hogy szeret-
ném, hogy ne tanuljon meg folyóírással írni. A kettő mehet 
együtt párhuzamosan szerintem. Én rengeteget gépelek, 
de a naplómat kézzel írom. Szeretek kézzel írni.

–  Mit szól ehhez a főiskola Kommunikáció Tan-
székének vezetője?

Dr. Varga Gyula:  –  A szokásunkba, életünkbe, kul-
túránkba beívódott az írás fétise, így elfogultak vagyunk. 
Ám ha úgy közelítjük meg, hogy van-e szükség a min-
dennapi életben a kézírásra, akkor majdnem a Henrietta 
álláspontjához közelítek. Én például ezen a héten, talán 
egy betűt sem írtam le kézzel, pedig mi, foglalkozásunk-
ból adódóan is, az átlagnál többet írunk. Tapasztalati tény, 
hogy a kézírásra egyre kevesebb szükség van. Évtizedeken 
keresztül társam volt a határidőnaplóm, manapság egyál-
talán nem használom. Felváltotta a telefon, ami mindent 
rögzít, sőt még figyelmeztet is a határidőkre. Ha a prakti-
kum oldaláról közelítünk, ez is a kézírás rovására írható. A 
kézírás tanítását lényegében egy szakma tartja életben.

–  Mégis csak az általános műveltség része az 
írástudás, nem?

Dr. Varga Gyula:  –  Attól függ, mit értünk általános 
műveltségen. Az, hogy nem papíralapon tudom aláírni a 
nevem és intézni az ügyeimet, csak idő kérdése. Az elekt-
ronikus aláírás megbízhatóbb, mint a kézírás, és szakértő 
sem kell a hitelesítéséhez. Azonban a kézírásnak nem csak 
a praktikus oldala létezik, hanem van fiziológiai, kognitív és 
pszichés haszna is. Mindemellett a kultúránkba is beépült. 
Az amerikaiak csupa nagybetűvel tanítják a gyerekeket írni, 
mert a kézírásnak van egy olyan hátulütője, hogy minden-
kinél más, „hanyag” is. Éppen ezért nem tudja a technika 
sem befogadni. Ha az informatika ilyen rohamos fejlődése 
folytatódik a jövőben, akkor igazuk van az amerikaiaknak, 
hiszen a jelenre és a jövőre készítenek fel.

–  Van ennek pro és kontra oldala is. Mik a nem-
zetközi mutatók?

Dr. Varga Gyula:  –  Az európaiak konzervatívabbak. 
A magyarországi újságcikkek közül nem olvastam olyat, 
ami nem negatívan viszonyult volna a kézírás kiiktatásá-
hoz. Ez a hagyományok miatt van.

Pásztorné H Erika:  –  Ha folyton arra hagyatkoznak 
az emberek, hogy mindig lesz valamilyen technikai eszköz, 
ami helyettük megcsinál dolgokat, akkor az emberiség 
visszafejlődik. Én sem vagyok ellene a gépelésnek, csak ne 
váltsa fel a kézírást. Ne helyette legyen!

Dr. Varga Gyula:  –  Az életben az marad fenn, ami 
praktikus. Amint a számítógép felismeri majd a kézírást, 
megint olyan szükségletté válik, mint ezelőtt volt. A gép-
pel írásnak is vannak veszélyei és hátrányai, mert nagy a 
meghibásodási lehetősége. Ha a főiskolán leáll az internet 
egy délelőttre, ellehetetlenül az élet. Felgyorsult a világ.

Pásztorné H. Erika:  –  Azért a régi értékeket ne do-
báljuk ki! Egyébként pedig egyre divatosabb blogok írása-
kor is a kézírású betűtípusok. Vonzódik hozzájuk az ember.

Dr. Varga Gyula:  –  Igen. Ha Kína áttérne a latin 
betűs írásra, 50 év múlva az addig felhalmozott kínai írás-
beliséget már csak egy kutatócsoport tudná értelmezni, 
micsoda értékek válnának semmivé ez által…
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Bajtársi kapcsolat
A történet 2004-ben kezdődött. Miután a Magyar Tartalékosok Országos Szövetsége (MATASZ) német tartalékosokkal épített ki 

partneri kapcsolatot, Eger a Bundeswehr Tartalékosok Szövetsége Unterfranken Megyei Szervezetével ismerkedett meg. A kölcsö-
nös látogatások után 2006-ban aláírták a német-magyar partnerségi megállapodást. 2007-től már adományokat is küldtek Egerbe 
a németek: ruhaneműt, kórházi felszereléseket, bútorokat. A két szövetség közötti partnerkapcsolat az évek során barátsággá mé-
lyült, adományok is egyre gyakrabban érkeztek hozzánk. Mint Munkácsi Sándor alezredes, a MATASZ megyei elnöke elmondta: az 
eltelt évek alatt közel másfél milliárd forintnyi adomány érkezett, ennyit egy tartalékos szövetség sem kapott.

–  Mi a tartalékos szövetség feladata és miben 
nyilvánul meg a németekkel való partnerkapcso-
lat?

–  A Magyar Tartalékosok Szövetsége 2001-ben ala-
kult meg többek között azzal a szándékkal, hogy a tarta-
lékosok a híd szerepét töltsék be a Magyar Honvédség és a 
társadalom között. Részt veszünk például a haza védelmi 
képességének erősítésében, katasztrófa elhárításában, 
mentésekben, ár- és belvízvédelemmel kapcsolatos fel-
adatok ellátásában, az euro-atlanti integráció elősegítésé-
ben, de fontosnak tartjuk a fiatalok honvédelmi nevelését 
is. 2010-ben létrehoztuk a Heves Megye Tartalékosaiért 
Alapítványt, szeretnénk pályázni, hogy anyagi támogatást 
tudjunk nyújtani a Heves megyei szervezetnek. A part-
nerkapcsolatok jó alkalmat adnak a tapasztalatcserékre. 
Megismerjük egymás szervezetét, laktanya-látogatáso-
kat, lövészversenyeket szervezünk, közös megemlékezé-
seken, kulturális és folklór programokon veszünk részt, és 
idén már családi napot is rendeztünk. 

Vásári 
hangulat
A régiség szót hallva gondolatban időutazás-

ra vágytam: könnyű, virágmintás nyári ruhában, 
bal oldalamon Kosztolányival, jobbomon Karin-
thyval, kezemben nagynéném francia naper-
nyőjével. Hullámos hajamra könnyed kalap, 
csöppnyi táskámban hímzett zsebkendő. Sétál-
gatunk a múlt századi polgári világban. A való-
ság azonban máshová vitt: a Bazilika mögötti 
régiségvásárra. Nagy, titkokat és rendetlenséget 
rejtő táskámban a mai múlandóság: mobiltele-
fon és papír zsebkendő. A társaság másmilyen 
szerelem: bal oldalamon Kosztolányi helyett 
lányaim, jobbomon Karinthy helyett a férjem. 

A sétány zöldjének árnyalatai körbefestik azt 
a tarka képet, ahogy az árusok, a nézelődők és 
a portékák távolról összemosódnak. Amint kö-
zelebb érek, kirajzolódnak a vonalak: szobrok 
finom mozdulatai, tányérok lila virágmintái, 
sárga terítők megrajzolt csipkéi. Az idő csak 
mellettem halad, előttem megáll, az árusok 
elém tárt kincseivel tényleg a múltba utazok. 
Nem csak gondolatban. Könyvek, evőeszkö-
zök, lemezek, gyertyatartók, kopott pénzér-
mék. Ölelő fotelek, finoman munkált aszta-
lok. Kincsekké vált kacatok. Családi ereklyék. 
Szűzmáriák, kisjézusok, megkopott angyalkák 
békésen napoznak egy kifakult terítőn a Le-
nin-mellszobor mellett. Itt-ott egy valamikor 
valakit körbeölelő úttörőöv, kitűzők, emlékér-
mek… nem a polgári lét vallomásai. Megunt, 
vagy megtalált tárgyak, családok leszakadt 
emlékei. Milyen kiváló tanóra egy ilyen séta a 
mai kornak, gyermekeinknek, hogy lám, így 
éltek elődeink, akár a békés, akár a vészterhes 
idők napjaiban. A régiségvásárral kaptunk egy 
izgalmas vasárnapot, mellé jó áron vettem egy 
Kosztolányi-kötetet is… És az időutazás, a jó 
vásár megismételhető. Minden hónap harma-
dik vasárnapján, Egerben, a Bazilika mögött.

Harsányi Judit

–  És persze érkeznek kamionokkal az adomá-
nyok…

–  A német tartalékos szövetségnek Unterfranken me-
gyében közel 7000 tagja van, – mi Heves megyében több 
mint 100-an vagyunk –, és maga a szövetség kiemelten 
kezeli a humanitárius segítségnyújtást. Kurt Berger fő-
törzsőrmester, a szervezet elnöke nagyon fontosnak tartja 
a rászorultak segítését és az adományok megfelelő helyre 
való juttatását. 

–  Milyen adományok érkeznek leginkább, és 
kiket segítenek?

–  Főképp kórházi ágyakat, asztalokat, kerekes 
székeket, informatikai eszközöket, ágyneműket 
kapunk – ezek többnyire egészségügyi és szociális 
intézményeibe kerülnek. Érkezett már egy majdnem 
komplett orvosi rendelő, melyet Szihalomra vittünk, 
de segítjük többek között a Többgyermekes Családok 
Egri Egyesületét, az Andornaktályai Fogyatékosok 
Otthonát, a füzesabonyi pszichiátriai otthont, vagy 
a megyeszékhelyi kórházat is. Az idén kiemelten 
támogattuk a Hospice Alapítványon keresztül a kór-
ház hospice osztályát. Egyre több a rászoruló, és mi 
szeretnénk minél több szervezeten segíteni, de a 
helyzet nem könnyű. Szükség lenne egy megfelelő 
raktárhelyiségre, hogy a szállítmányokat hosszabb 
ideig tudjuk tárolni a kiosztásig. Félő, hogy anyagi 
nehézségek miatt az adományokat nem tudjuk majd 
fogadni, hiszen a szállítás nagyon költséges és egyre 
nehezebb önzetlen szállító partnert találni.

–  Melyek a legfontosabb, vagy inkább már 

hagyományosnak mondható programok a part-
nerszövetségekkel?

–  Az évet a Doni Hősök Emléktúrával kezdtük, 
ahol román, az olasz, a német és osztrák bajtársainkkal 
együtt meneteltünk három napon át napi közel 20 kilo-
métert, és emellett koszorúzásokkal emlékeztünk meg 
a háborúban elesett hősökről. 12 éve indult útjának a 
gyalogmenet, jövőre, a doni katasztrófa 70. évfordulójá-
ra egy hosszabb menettel emlékezünk. Májusban részt 
vettünk a Raid Commando elnevezésű járőrversenyen, 
melyet évente rendeznek Normandiában, és ahol kiváló 
lőeredményünkkel másodszor is elnyertük és meg védtük 
a németek által őrzött vándorkupát. Júniusban megtar-
tottuk a családi napot, melyen a német tartalékosok is 
részt vettek családjaikkal. Októberben Hammelburgban 
megyei lőverseny lesz hadi fegyverekkel, decemberben 
vár ránk a Mikulás-kupa lőverseny, amelyet tavaly már 8. 
alkalommal rendeztünk meg, s a németek mellett már a 
franciák is vendégeink voltak. Ezekre a rendezvényekre is 
adományokkal érkeznek a németek.

–  Meglepődnék, ha októberig nem találkozna 
a két szövetség…

–  Nem… Erről szó sincs. A Szajlán és környékén el-
esett és a szajlai temetőben eltemetett 15 II. világháborús 
német katonának emlékművet építettek a német tarta-
lékosok, hozott építőanyagból. Az emlékmű ünnepélyes 
avatása augusztus 11-én lesz. 

–  S ha már jönnek, hoznak is valamit…
–  Természetesen… Egy kamionnyi adományt.

� Harsányi Judit



Az Egri Szimfonikus Zenekar közreműködésével

Újra Muzsikált az erdő
„Különleges érzés a Kék-Duna keringőt az erdőben hallani!” – áradozott barátjának egy diáklány Apcon. Itt 

zajlott ugyanis a Muzsikál az erdő, vagyis a Mátrai Művészeti Napok nyitórendezvénye június 30-án. A kilenc napos 
fesztivál sikeres lebonyolításában az Egererdő Erdészeti Zrt. is részt vállalt. 
Szabó Sipos Máté karnagy az operaházban tartott ünnepi köszöntőjében a többi között elmondta: „Egy kicsi erdei faluban, 

vagy az erdő közepén elhangzó koncert is van olyan fontos a mátrai térség zenekedvelőinek, mint egy operaest. A zenekultúra 
terjesztése, a zene közvetítése hálás feladat számunkra.” Évek óta részt vesz az Egri Szimfonikus Zenekarral a művészeti napokon. 
Szerinte ilyen, vagy ehhez hasonló műsoros rendezvény sehol sincs Európában. Örömmel nyugtázta: a koncerteken évről évre 
több  a visszatérő fellépő. Az operaház egyébként immár hetedik alkalommal van jelen a természet színpadán.

–  Célunk olyan aktív szabadidő eltöltési mód megteremtése a Mátra lakóinak és 
turistáinak, ahol az erdő és a művészet szeretete a zene segítségével az emberek min-
dennapi igényévé válik – ezt már Szabó Lajos erdőmérnök, főszervező jelentette ki, 
aki a Muzsikál Az Erdő Alapítvány vezetőjeként művészeti kategóriában Nógrád me-
gye Príma-díját vehette át 2011-ben. Több mint 400 hivatásos és amatőr énekes, ze-
nész, művész, erdész, illetve a térség önkormányzatai, helyi és országos elismertségű 
alkotói, ismeretterjesztő előadói, valamint falusi vendéglátói és sportegyesesületei 
vettek tevékenyen részt a naponként más-más helyszínen rendezett programokban. 
Az ország egyik legszebb hangversenytermében, a Mátra lábától Galyatetőig.

Az afrikai hőség ellenére mindenütt népes vendégsereg várta a közreműködő-
ket – becslések szerint összesen több ezren lehettek. Kiemelünk néhányat a gaz-
dag kínálatból a teljesség igénye és rangsorolás nélkül. A pásztói nagytemplom-
ban például Várallyai Róbert adott koncertet, ugyanott a romkertben Orosz Zoltán 

hamonikaművész játszott. A Musica Mansueta Kamarazenekart Ménesi Gergely 
vezényelte Apcon. A bátonyterenyei Gyürky-Solymossy-kastély kertjében, a kozárdi 
andezit bányában, vagy a mátraalmási erdei színpadon és másutt ki-ki találhatott 
magának programot. A hangversenyek ingyenesek, a vendéglátók gasztronómiai 
bemutatói bőkezűek voltak.

Mint a Nógrádba érkezett turistáktól megtudtuk: magával ragadta őket a Palócföld, 
az itt élők alkotásaival, vendégszeretetével együtt. Megcsodálták például a Gyürky-
Solymossy-kastélyt: itt lakott és tanított 1811-ben Lavotta János hegedűművész és 
zeneszerző. A kisterenyei városrészben lévő kastély amúgy kiemelt turisztikai célpont. 
Barokk stílusú, hagymakupolás, zsindellyel fedett saroktornyos épület. Ősparkja ter-
mészetvédelmi terület. Mindezekről dr. Szomszéd András tájékoztatta az érdeklődő-
ket. Séták, kirándulások tették változatossá a programot, erdészek és természetvé-
delmi szakemberek részvételével. A Kelet-Cserhát tájvédelmi körzetről, mint kiderült, 
keveset tudnak az odalátogatók. A Börzsöny és a Mátra között fekszik, hazánk legjob-
ban lepusztult, legváltozatosabb felszínű tájegysége. Hogyan készül a fakanál? Ezt is 
megtudhatták a kíváncsiak Erdélyi Gyula manufaktúrájában Mátrakeresztesen. 

A Pásztói Szabadidő SE immár hatodik éve rendez teljesítménytúrát változó helyszí-
nen. Parádi László szakosztályvezető elmondta: ilyenkor jó alkalom nyílik a természet, 
a helytörténet, s a zeneművészet iránt érdeklődőknek újabb ismeretek elsajátítására, 
a kikapcsolódásra. Idén Pásztóról és Kozárdról indították a versenyeket 27,4 és 14.5 
kilométeres távon, 37 fokos melegben. A 115 természetbarát között a legidősebb si-
keres vetélkedő a Miskolcon élő 70 éves Czeglédi Miklós volt. A jászberényi Vincze Ákos 
mindössze tíz évesen állt rajthoz. A váci Lippai Beáta volt a leggyorsabb női versenyző.

Érdeklődés kísérte Jókai Anna irodalmi estjét, számos helyen képzőművészeti kiál-
lításokat tekinthettek meg, népzenei találkozókat tartottak. A rendezvények alapgon-
dolata a tolerancia és az összefogás volt. Galyatetőn a bükkóriások árnyékában Lajkó 
Félix koncertezett, a „Muzsikál az erdő” emlékműnél pedig Vasvári Csaba színművész 
szavalata hangzott el. A július 8-i  fenyvespusztai záróhangversenyen Illényi Katica he-
gedűművész s az Egri Szimfonikusok léptek fel Szabó Sipos Máté az operaház karnagya 
vezényletével. A rendezvénysorozat fináléját a Mátra három hegycsúcsáról felhangzott 
fanfárok tették emlékezetessé.� Mika István

A zene mindenkié

A teljesítménytúra legjobbjainak Szabó Lajos főszervező em-
léklapokat adott átAz érdeklődő közönség egy csoportja
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Az egri labdarúgásról címszavakban
Tudta, hogy…
… az első hivatalosan is dokumentált labdarúgó 

mérkőzést városunkban 1900. június 17-én, a mai 
Érsekkerti körönd helyén, közel 1500 néző előtt ját-
szotta a Budapesti Torna Club első és második csapa-
ta? A meghívás az Egri Dalkör (1882) kollektívájának 
köszönhető, akik fellépéseik alkalmával találkoztak, 
illetve hallottak az újfajta „angol rúgósdi”-ról. A BTC – 
a későbbi első két bajnokság (1901, 1902) győztese – 
együttesében olyan nevek szerepeltek Egerben, mint 
Gabrovitz Emil, Hajós Alfréd (olimpiai bajnok úszó), 
Ordódy Béla, Minder Frigyes (magyar válogatottak, 
Minder e mellett később szövetségi kapitány is volt), 
Stobbe Ferenc, Harsády József (későbbi szövetségi 
kapitányok). Mindezt azért tudjuk, mert a város és 
a megye neves közírója, a fiatal Kolacskovszky Lajos 
„Hajrá Kadarka!” című novellájában ezt az eseményt 
megörökítette az utókor számára. 

… a BTC hírverő mérkőzése után öt nappal, az 
1899-ben alakított Egri Testgyakorlók Köre megala-
kította football szakosztályát? 1900. június 22-én 26 
lelkes fiatal jelenlétében „egyhangúlag kimondták az 
első egri footballcsapat megalakítását”, így a „football 
az egyik alosztálya lesz a testgyakorlók körének”.

… pálya híján egyetlen egy hivatalos mérkőzést 
sem játszott az ETK csapata? 1901-ben az ETK kimond-
ta megszűnését, ezzel a szervezett egri futball hat évig 
szünetelt, jobban mondva csak az iskolai játékdélutá-
nokon szerepelt. A miniszteri rendeletnek köszönhető-
en a diákok alapozták meg a város későbbi futballját.

… az első életképes, labdarúgással foglalkozó egri 
egyesületet az iskolai labdarúgó csapatok összefogá-
sával 1907-ben alapították Egri Ifjúsági Football Club 
néven? Az iskolák egymás közötti játékdélutánjain 
alakultak ki és erősödtek meg az iskolai labdarúgó-
csapatok. Ebből nőtt ki az EIFC, akik piros-fehér csíkos 
mezben játszottak.

… az első egyesületek közötti mérkőzést – ráadá-
sul győztes meccset – az EICF játszotta, idegenben, 
Hatvanban? 1907. augusztus 20-án, a hatvani torna-
ünnepély zárásaként 2-0-ra nyertek az egri fiatalok a 
Hatvani TC ellen.

… Egerben az első olyan mérkőzést, amelyen egri 
csapat szerepelt, még a Dobó laktanya előtt játszották, 
1908. augusztus 20-án? Ez a találkozó az egy évvel 
korábbi, hatvani meccs visszavágója volt. 0-0 lett a 
végeredmény. Az első ismert egri összeállítás, az EIFC 
felállása a következő volt: Kunsay – Horváth II., Wag-
ner – Babócsay, Pataky, Horváth I. – Manglitz, Ripka, 
Reitz, Nagy, Dimitrijevics. Tartalék: Tömösváry. Játék-
vezető: dr. Kovács (állatorvos).

… két év működés után, 1909 januárjában az EIFC 
is megszűnt? A labdarúgókat az 1908-ban újjáalakult 
Egri Torna Egyesület fogadta be, akik aztán hiába 
játszottak több hírverő mérkőzést az első világhá-
borút megelőzően, mecénás hiányában nem tudtak 
benevezni az MLSZ által szervezett, több kerületben 
zajló vidéki bajnokságba. (Heves megyéből először 
a Gyöngyös AK indult országos bajnokságban, majd 

még a hatvaniak is megelőzték a megyeszékhelyi csa-
patokat.)

… az első bajnoki – igaz, nem országos, hanem 
MOVE (Magyar Országos Véderő Egylet) - mérkőzést 
az 1920. május 30-án alakult MOVE Egri SE – röviden: 
MESE – játszotta az egri csapatok közül? Nyolc előké-
születi találkozóval a hátuk mögött az egriek 1-1-es 
döntetlent értek el a Miskolci MOVE-val, hazai pályán, 
300 néző előtt, 1920. október 10-én. Kulcsár lőtte az 
első egri gólt. A MESE-t a MOVE Kelet-magyarországi 
bajnokságba osztották be. Az évek alatt lassan minden 
MOVE-csapat átkerült az MLSZ-bajnokságba. Az egri-
eknek ez csak 1924-ben sikerült.

… egri csapat, a MESE, először az 1924–25-ös sze-
zonban szerepelt országos bajnokságban? Az MLSZ az 
Északi kerület I/B osztályába osztotta be az egrieket. 
Az első országos bajnoki mérkőzést a mezőkövesdiek 
ellen játszottuk. Abban az időben Mezőkövesdről két 
klub is részt vett a Mátravidéki alosztály, vagyis az I/B 
osztály küzdelmeiben. A Mezőkövesdi KIST (Katholikus 
Iparossegédek Társulata) 3-1-re nyert az első forduló-
ban Mezőkövesden.

… a Nemzeti Bajnokság (NB) átszervezésekor, az 
1940/41-es szezonban, a MOVE Egri SE az újonnan 
felállított ötcsoportos harmadik vonal (NB III) Északi-
csoportjában szerepelt? Abban az időben a szintén NB 
III-as Hatvani Vasutas volt a legjobb Heves megyei csa-
pat. Ezt követően jött a MESE és a Gyöngyösi AK. 

… a második világháború után, egészen 1957-ig 
a hazai klubok között biztos rekordernek számítanak 
az egriek a névváltozásokat illetően? A különféle 
szakszervezetek irányítása alatt volt, hogy havonta 
változott az aktuálisan a legmagasabban jegyzett egri 
csapat neve. Csak a példa kedvéért: Egri Sport Egylet, 
Egri MTK, Egri Vasutas SC, Egri Barátság SE, Egri Pe-
dagógus, Egri Haladás, Egri SZTK, Egri Fáklya SK, Egri 
Bástya, Egri SC…

… először az 1949/50-es szezonban nyert NB III-as 
bajnoki címet az egri csapat, az Egri SZTK és jutott fel 
az NB II-be?

… a mai Városi Stadiont hivatalosan 1954. augusz-
tus 20-án adták át? Bizony, addig nem volt, nem hogy 
stadionja, de még igazi pályája sem a csapatnak. 

… 1955. május 25-én a magyar válogatott, vagyis 
Puskásék is pályára léptek az akkori Városi Stadion-
ban? 

… hosszú liftezés, osztályváltások után 1966-ban 
második helyen végezett az Egri Dózsa SC az NB I/B-
ben, ami az akkori második vonalnak felelt meg, és 
a város sport történetében először jutottak fel az NB 
I-be? Szentmarjay Tibor csapata a győztes Szegedi EAC 
csapatával azonos pontot gyűjtve került a második 
helyre. 

… az első NB I-es meccset az MTK ellen, hazai pá-
lyán, 1967. március 5-én, 14 ezer néző előtt játszot-
ták az egriek? 2-0-ra nyert az MTK az Egri Dózsa ellen 
úgy, hogy 2-0 után mindkét oldalon kimarad egy-egy 
büntető. Egri részről Berán Károly lőhette volna az első 
NB I-es egri gólt, de nem sikerül eltalálni a kaput. A 

fővárosiak részéről a csatár Török és a hátvéd Oborzil 
volt eredményes. Az első egri NB I-es összeállítás így 
nézett ki: Kovács – Kárpáti, Kiss, Winkler – Tátrai, 
Berán – Faliszek, Sárközi, Zilahi, Kovács Gy, Rajna. 
Edző: Szentmarjay Tibor. 

… az első NB I-es gólunkra a második forduló Bp. 
Honvéd SE elleni idegenbeli mérkőzésünkig kellett vár-
ni? Már 3-0-ra vezetett a Bozsik József által felkészített 
Honvéd. A 60. percben a hazaiak 11-es pontjáról köz-
vetett szabadrúgást ítélt Balla játékvezető. A sorfalat 
állítgató honvédosok mellett Kovács György Faliszek 
Sándor elé gurította a labdát, aki nem hibázott sőt, a 
83. percben másodszor is eredményes tud lenni. 

… az első NB I-es pontot az ötödik fordulóban, 
1967. április 3-án, a Pécsi Dózsa ellen szereztük, hazai 
pályán? Az 1-1-es döntetlennel végződő meccs egri 
gólját Tátrai Imre szerezte. 

… az első NB I-es győzelem a Győri Vasas ETO ellen, 
a hatodik fordulóban született meg? 12 ezer néző előtt 
Kovács György két találatával 2-1-re nyert az Eger. Pa-
lotai Károly, a későbbi világhírű játékvezető ott volt a 
győri védelemben, de Szusza Ferenc (ETO) csapatán ez 
akkor nem segített.

… az Eger 1967-ben utolsó helyezettként kiesett, 
majd 68-ban egy ponttal megelőzve a Komlói Bá-
nyászt nyerte az NB I/B-s bajnokságot és került ismét 
fel az NB I-be? 1969-ben már Szusza Ferenc irányította 
a csapatot, de most sem sikerült bent maradni. Utolsó, 
16. helyezettként búcsúzott az Eger a legjobbaktól. 

… a harmadik nekifutás, 1971/72-ben Kovács 
Ferenccel a kispadon már jobban sikerült, 15. lett a 
csapat az NB I-ben, de ez is kiesést eredményezett? 
Mindössze egy pont volt a különbség – és néhány gól 
– a még bent maradó VM Egyetértés és az Egri Dózsa 
között…

… a negyedik „nekifutás” – Eger SE néven, Csank 
János irányítása alatt – az 1983/84-es NB II megnye-
résével vált lehetővé? A következő szezonban 15. lett 
és ismét kieset az ESE. Ahogy akkoriban mondták: 
ilyen sok ponttal (25) azóta sem esett ki csapat a leg-
jobbak közül…

… a következő szezonban, második helyével ismét 
felkerült az ESE az NB I-be? Ekkor már Kiss Tibor a ve-
zetőedző. Az 1986/87-es szezonban azonban mindkét 
feljutó, a Dunaújvárosi Kohász és az Eger SE is könnyű-
nek találtatott. Öt feljutás, öt kiesés az addigi egri NB 
I-es mérleg.

… utolsó NB I-es gólunkat Simon Antal segítője, 
Vojtekovszki Csaba lőtte az egri stadionban 1987. júni-
us 13-án a Pécsi MSC-nek, Kollár Józsefnek? Lovászék 
aztán fordítottak és nyertek 3-1-re. 

… 25 év kihagyás után, 2012. július 27-én játszott 
ismét NB I-es meccset az Eger – most az Egri FC – a 
Haladás ellen? 4-2-re nyert a Szombathely...

… az idei NB I-es szezon első gólját Igor Pisanjuk 
lőtte a Haladásnak? Ez volt a az egriek 140. NB I-es ta-
lálata. A szombathelyi Andorka büntetője – a negye-
dik szombathelyi találat – pedig a 300. egri bekapott 
gól…� Turay Zoltán



Hátsó sor (balról jobbra): Sztankó Gábor, Balog Zsolt, Michael Stanislaw, Preklet Csaba, Kovács Gábor, Katona Attila, Petr Knakal, Horváth Zoltán, Németh Norbert, Dušan Pavlov, Albert 
Ádám, Darko Brljak. Középső sor (balról jobbra): Fábián Gábor – masszőr, Balogh Attila – erőnléti edző, Kövesfalvi István – kapusedző, Tóth Dénes – klubmenedzser, Vojtekovszki Csaba – 
edző, Simon Antal – vezetőedző, Vancsa Miklós – klubigazgató, Kocsis Zoltán – tulajdonos-ügyvezető, Szabó András – marketing, dr. Kincses Miklós – csapatorvos, Kugler Gyula – szertáros.
Ülő sor (balról jobbra): Szimeon Hrisztov, Josef Hamouz, Farkas Ádám, Koós Gábor, Zvara Dávid, Gyárfás Adorján, Kasza Dániel, Piller József, Čedomir Pavićević, Saša Dobrić, Igor Pisanjuk.
Hiányzik a képről: Jaszmin Mecinovics.� (Fotó: Lénárt Márton)



Egri FC – NB I. 2012/13
Távoztak: 
Benke Viktor (Dunakanyar-Vác, NB II)
Benounes, Karim (CS Constantine, algériai I. 

oszt.)
Bíró Péter (Lombard Pápa FC, NB I – kölcsönből 

vissza)
Bojtor László (?)
Fürjes Ádám (Vasas II, NB III – kölcsönből vissza)
Olasz János (?)

Érkeztek: 
Albert Ádám (Dunakanyar-Vác, NB II)
Brljak, Darko (szlovén, ND Gorica, szlovén I. osztály)
Kovács Gábor (Vasas, NB II)
Mecinovics, Jaszmin (macedón, Sogndal IL, norvég 

I. osztály)
Németh Norbert (Budapest Honvéd FC, NB I)
Stanislaw, Michael (osztrák, SC Wiener Neustadt, 

osztrák Bundesliga)

Az NB I-es keret:
Kapusok:
1	 Brljak, Darko (SLO)� 27 éves / 0 / 0
26	 Sztankó Gábor� 27 éves / 1 / 0
68	 Kövesfalvi István� 44 éves / 180 / 0
Védők:
2	 Piller József� 24 éves / 73 / 2
3	 Knakal, Petr (CZE)� 29 éves / 1 / 0
4	 Kovács Gábor� 24 éves / 95 / 4
11	 Balog Zsolt� 34 éves / 225 / 4
12	 Hamouz, Josef (CZE)� 32 éves / 1 / 0
14	� Preklet Csaba� 21 éves / 3 / 0 

magyar U21
15	� Mecinovics, Jaszmin (MKD)� 21 éves / 0 / 0 

macedón U21 
18	 Katona Attila� 31 éves / 113 / 3

Középpályások:
5	 Pavićević, Čedomir (SRB)� 34 éves / 170 / 5
6	� Stanislaw, Michael (AUT)� 25 éves / 1 / 0 

volt osztrák U20-21-es vál.
7	 Albert Ádám� 21 éves / 1 / 0
8	� Németh Norbert� 31 éves / 223 / 48 

volt magyar vál.
9	 Romhányi Tamás� 28 éves / 1 / 0
10	 Farkas Ádám� 25 éves / 1 / 0
22	 Dobrić, Saša (SRB)� 30 éves / 56 / 9
23	 Zvara Dávid� 18 éves / 0 / 0
24	 Kasza Dániel� 18 éves / 0 / 0
Csatárok:
16	� Hrisztov, Szimeon (MKD)� 20 éves / 0 / 0 

macedón U21
17	 Horváth Zoltán� 23 éves / 0 / 0
19	 Pavlov, Dušan (SRB)� 23 éves / 0 / 0
21	 Pisanjuk, Igor (UKR–CAN)� 23 éves / 16 / 1
27	 Koós Gábor� 26 éves / 66 / 5
Adatok: mezszám, név (külföldieknél állampolgár-
ság), életkor / NB I-es mérkőzések / gólok, váloga-
tottság. Az adatok a július 31-i állapotokat tükrözik!

Szakmai stáb:
Simon Antal – vezetőedző
Vojtekovszki Csaba – edző
Balogh Attila – erőnléti edző
Kövesfalvi István – kapusedző
dr. Kincses Miklós – csapatorvos
Fábián Gábor – masszőr
Kugler Gyula - szertáros
Jámbor János – főtámogató
Vancsa Miklós – klubigazgató
Kocsis Zoltán – tulajdonos-ügyvezető
Tóth Dénes – klubmenedzser
Szabó András – marketing

2012/13-as OTP Bank Liga őszi 
menetrendje 

Az Egri FC 
mérkőzései
Pontos kezdési időpont csak az első négy 
fordulóra lett megadva. Utána az egyes for-
dulóknál az adatok tájékoztató jellegűek. Az 
egriek hazai mérkőzései – egyelőre, október 
15-ig – Budapesten, a Fáy utcában, majd Mis-
kolcon, a Diósgyőri stadionban lesznek.

1.  forduló: Július 27., péntek 17:00, 
Szombathely • Haladás Sopron Bank 
– Egri FC 4-2 (0-1) G.: Kenesei 50., 
Halmosi 52., Iszlai 58. – 11-esből, 
Andorka 63. – 11-esből, ill. Pisanjuk 
45. (a képen), Németh 74.

2.  forduló: Augusztus 3., péntek 
19:00, Budapest, Fáy u. • Egri FC – 
FGSZ Siófok. 

3.  forduló: Augusztus 11., szombat 
19:00, Miskolc, Diósgyőri stadion • 
Diósgyőri VTK – Egri FC.

4.  forduló: Augusztus 19., vasárnap 18.30, Miskolc, 
Diósgyőri stadion • Egri FC – Videoton FC.

5.  forduló: Augusztus 25., szombat, Paks • MVM-
Paks – Egri FC.

6.  forduló: Szeptember 1., szombat • Egri FC – Fe-
rencvárosi TC.

7.  forduló: Szeptember 15., szombat • MTK Buda-
pest FC – Egri FC.

8.  forduló: Szeptember 22., szombat • Egri FC – 
Debreceni VSC-TEVA.

9.  forduló: Szeptember 29., szombat • Kaposvári 
Rákóczi FC – Egri FC.

10.  forduló: Október 6., szombat • Egri FC – Kecske-
méti TE-Phoenix Mecano.

11.  forduló: Október 20., szombat • Pécsi MFC-
Matias – Egri FC.

12.  forduló: Október 27, szombat • Egri FC – Lom-
bard Pápa Termál FC.

13.  forduló: November 3., szombat • Újpest FC – 
Egri FC.

14.  forduló: November 10., szombat • Egri FC – Bu-
dapest Honvéd FC.

15.  forduló: November 17., szombat • Győr ETO FC 
– Egri FC.

16.  forduló: November 24., szombat • Egri FC – Ha-
ladás Sopron Bank 

17.  forduló: December 1., szombat • FGSZ Siófok – 
Egri FC.

A tavaszi szezon a tervek szerint március 2-án folytatódik.

Magyar Kupa 2012/13
Országos 1. forduló: Augusztus 8., szerda., 17:00 
Nyíregyháza • Nyíregyháza Spartacus FC (NB II.) – Egri FC

MESE – ESE – EFC
„Nincs itt MESE, győz az ESE!” Ezt a rigmust még a 80-as évek közepén is lehe-
tett hallani a meccseken. Leírva viszont sokkal többet jelent, mint kimondva, 
ugyanis az ESE-n kívül a MESE is rövidítés! Nekem is édesapám magyarázta 
el, hogy a háború előtt Eger legnagyobb klubja a MESE, vagyis a MOVE Egri 
Sport Egylet volt. Főleg az úszók, vízilabdázók révén volt országosan és Euró-
pa szerte is ismert a klub, de a labdarúgók is komoly mérkőzéseket vívtak az 
ÉLASZ-bajnokságban. A jelenlegi klubcímert is a MESE-nek „köszönhetjük”.

A régi ESE és a jelenlegi EFC címer egy tőről fakad, ez a „tő” pedig a MESE 
emblémája. Az 1920. május 30-án megalapított sárga-kék klub logójának 
többféle verziója volt. Ezek közül itt egyet mutatunk be. Az M-betű a MOVE 

rövidítése. Az évek során az „ESE” elkezdett önálló életet élni a címerpajzson. Előbb az egyik E-betű átkerült a 
sárga részre, majd az S-betű lett a választóvonal a pajzs két különböző színű része között, miközben az egészet 
mintegy megkoronázta az M-betű. 

A háború után megszűnt a MESE. 1945. februárjában megalakult helyette ESE, az Egri Sport Egyesület. Ez a 
formáció, ilyen név alatt viszonylag rövid ideig élt, hiszen jöttek a különböző pártok, szakszervezetek és szinte 
havonta újabb és újabb csapatneveket tanulhattak meg az egri szurkolók. 

Az ESE elnevezés 1977-től élt ismét. Azt nem tudom, hogy ki rajzolta meg a jól ismert ESE címert, de ismerve 
a régi MESE logókat, talán nem tévedek nagyot, ha azt mondom: az alapok onnan vannak…� TZ   

Iskolarendszerű szakképzés után érdeklődik? Felnőttképzésben venne részt? Közösségi szolgáltatásokra, pálya
orientációs tevékenységre, Cisco vagy ECDL képzésre van szüksége? Vizsgaszervezőt keres?

Akkreditált felnőttképzési intézményként minden fenti szolgáltatással, egyéni igényekre szabott egyéb más képzéssel, 
vagy szolgáltatással, 51 szakképesítésre vonatkozó vizsgáztatási jogosultsággal áll az Önök rendelkezésére az

Egri TISZK Térségi Integrált Szakképző Központ 
Kiemelkedően Közhasznú Nonprofit Kft.

Cím: 3300 Eger, Kertész u. 128. • Telefon/Fax: (06 36) 516-092, (06 36) 516-093 
E-mail: info@egertiszk.hu • Web: www.egertiszk.hu

felnőttképzési nyilvántartási szám: 21357-2007 • intézmény akkreditációs szám:  al-1927

Az Egri TISZK Kft., mint szakképzés-szervezési társaság (új intézményi forma) tulajdonosai: Eger Megyei Jogú Város Önkormány-
zata • Heves Megyei Intézményfenntartó Központ • Egri Számítástechnikai és Rehabilitációs Szakképzésért Alapítvány.

Az Egri TISZK Kft. hat partneriskolája, akikkel a társaság együttműködve valósítja meg felnőttképzéseit, tanfolyamait: 

•  Andrássy György Közgazdasági Szakközépiskola 
•  Arany János Általános Iskola, Szakiskola és Kollégium
• � Bornemissza Gergely Szakközép-, Szakiskola és Kollégium
• � Egri Kereskedelmi, Mezőgazdasági, Vendéglátóipari Szakközép-, Szakiskola és Kollégium
• � Gimnázium, Informatikai, Közgazdasági, Nyomdaipari Szakközépiskola és Szakiskola
• � Kossuth Zsuzsanna Szakközépiskola, Szakiskola és Kollégium

Az Egri TISZK Kft. képzési kínálatáról, valamint a szakképző központ szolgáltatásairól bővebb információt a társaság 
honlapján talál a Tisztelt Érdeklődő! Keresse szakképző központunkat fenti elérhetőségeinken!

3300 Eger, Bartók tér 12. • Tel.: (+36 20) 321 6371 • 
E-mail: eger@katedra.hu • Web: www.katedra.hu • 

nysz. 10-0020-07, AL1561

Augusztus 13-tól 
előrehozott érettségire felkészítő 

tanfolyamok. Jelentkezés: aug. 8-ig 
9 000 Ft kedvezménnyel!

Szeptember 22.: 
City and Guilds nyelvvizsga 

Jelentkezés online a 
www.cityandguilds.hu 

honlapon augusztus 25-ig

OXF RD
INTERNATIONAL NYELVISKOLA KFT.

WWW. OXFORDINTERNATIONAL.HU
EGER, BRÓDY S. U. 1. 

(36) 322 800, (30) 687 5830
FELNŐTTKÉPZÉSI NYILVÁNTARTÁSI SZÁM: 10-0231-04

AKKREDITÁLT INTÉZMÉNY: AL-1293

Angol, német, francia, orosz, olasz, eszperanto, 
spanyol, japán, svéd és magyar mint idegen nyelv 
tanfolyamok, anyanyelvi oktatókkal is! Válassza az 

OXFORD minőséget, mintha külföldön tanulna!
 Nyelvoktatás, fordítás, tolmácsolás OXFORD 

minőségben!

Supra Vita Nyelviskola • www.supravita.hu
Felnőttképzési nyilvántartási szám: 10-0223-04 Akkreditációs lajstromszám: AL-1426  

Program-akkreditációs lajstromszám: PL-2270/4
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Ködmön Csárda
– A GASZTRONÓMIA FELLEGVÁRA –

Szülõföldünk ételei és 
borai a Szépasszony-

völgyben

 esküvők
 fogadások
 üzleti vacsorák
 rendezvények

kodmoncsarda@szepasszonyvolgy.eu
(+36 36) 413-172

www.szepasszonyvolgy.eu

Zamárdiban 4 fős apartman és 2 ágyas fürdőszobás 
szobák, valamint Balatonföldváron 3 szoba + nappalis 

nyaraló kiadó.  8621 Zamárdi, Jókai u. 1. 

www.piroschka.hu/vendeghaz

PIROSCHKA® 
Vendégház Zamárdi

II. Felnémeti Derűs Dalos Nap
2012. augusztus 25.

Töltsön el velünk egy dalos napot Fel-
németen a Pásztorvölgyi Általános Is-
kola és Gimnáziumban!

9.00  Gyülekezés a Gimnáziumban
9.30 � Szabó József Béla plébános úr 

megáldja a rendezvényünket
9.45 � Ünnepélyes megnyitót mond Rázsi 

Botond Eger MJV alpolgármestere, 
rendezvényünk fővédnöke.

Rendezvényünk díszvendége dr. Nagy 
Lajos, az OMYA Hungária Kft ügyvezető 

igazgatója.

IMOLA MENÜ   
„Gyors, minőségi ebéd  
a leterhelt mindennapokban”

Minden hétköznap 1200 és 1500 óra 
között változatos, naponta megújuló 
ételkínálattal (2 fogás: 1.270,- Ft,  
3 fogás: 1.470,- Ft), 1800 órától Grand, 
6 fogásos degusztációs menüvel, két-
havonta megújuló szezonális étlappal és 
háromhetente változó izgalmas betétlap-
pal várjuk minden kedves vendégünket.

Asztalfoglalás: (36) 516-180, 414-825
e-mail: udvarhaz@imolanet.hu
Nyitvatartás:  
H-Sz:1200-2300  
V:1200- 1600

w w w.imolaudvarhaz.hu

Lecsófesztivál
2012. szeptember 1. Felnémet, Pásztorvölgyi Iskola

Moziműsor
Agria Mozi

Augusztus 2–8.	� Madagaszkár 3. (16:00, 18:00, 20:00) • King Curling (17:30, 19:30) • 
A Kilimandzsáró hava (17:00, 19:00)

Augusztus 9–15.	� Jégkorszak 4 – vándorló kontinens (16:00, 18:00, 20:00) • A csodá-
latos pókember (17:00, 19:30) • Bikanyak (17:30, 20:15)

Augusztus 16–22.	� Mindörökké rock (17:30, 20:00) • Sleeping Beauty (18:00, 20:00) • 
Asszonyok kútja (17:00, 19:30)

Augusztus 23–29.	� Ted (16:00, 18:00, 20:00) • Jégkorszak 4 – vándorló kontinens 
(14:00, 16:00) • A sötét lovag: felemelkedés (18:00, 21:00) • Bogyó és 
babóca 2. – 13 új mese (17:00) • Talán egy másik életben (18:30)

Augusztus 30. – Szeptember 5.  Ted (16:00, 18:00, 20:00) • A sasvadász fia (17:30, 
19:30) • Született feleség (17:00, 19:00)

uránia Mozi
Augusztus 2–8.	� Merida a bátor 3D (12:00, 16:00, 18:00) • Jégkorszak 4 – vándorló 

kontinens 3D (14:00) • A sötét lovag: felemelkedés 2D (20:00)
Augusztus 9–15.	� Merida a bátor 3D (12:00, 14:00) • Abraham Lincoln, a vámpír-

vadász 3D (16:00) • Amit még mindig tudni akarsz a szexről 2D 
(18:00) • A sötét lovag: felemelkedés 2D (20:00)

Augusztus 16–22.	� Merida a bátor 3D (13:00, 15:00) • Abraham Lincoln, a vámpírva-
dász 3D (17:00) • Total recall – az emlékmás 2D (19:00, 21:15)

Augusztus 23–29.	� Merida a bátor 3D (13:00) • Csingiling, a szárnyak titka 3D (15:00, 
17:00) • Apa ég! 2D (19:00) • Total recall – az emlékmás 2D (21:15)

Augusztus 30. – Szeptember 5.  Csingiling, a szárnyak titka 3D (11:00, 13:00) • 
Apa ég! 2D (14:45, 17:00) • The expendables – a feláldozhatók 2D 
(19:15, 21:30)

illés györgy terem
Augusztus 2–8.	 Pride (17:30)
Augusztus 9–15.	 Nyitott ajtók, ablakok (17:30)
Augusztus 16–22.	 Tétova félrelépők (17:30)
Augusztus 23–29.	 Aurora (17:30)
Augusztus 30. – Szeptember 5.  Malom és kereszt (17:30)

Programok
Az Egri Kulturális és Művészeti Központ, a Művészetek Háza 
Eger N. K. K. Kft., a Dobó István Vármúzeum és a Bródy Sándor 
Megyei és Városi Könytár programjai 

6–12. , 16–19., 23–25.  
20.00 és 21.00 Fáklyás kazamatalágotagás. Egri Vár (Vármúzeum).

10. péntek  
10.00–12.00 „Iratkozz be a fák alatt!” Beiratkozási és kölcsönzési lehetőség a játszótéren. Érsekkert 
(B. S. Könyvtár).

11. szombat  
16.00 II. Szépasszony-völgyi rock fesztivál. Szépasszony-völgy (Művészetek Háza).

13. hétfő – 17. péntek 
Tűzzománc alkotónapok középiskolás kortól. Vitkovics-ház (Művészetek Háza).

17. péntek – 19. vasárnap 
XXIV. Agria Nemzetközi Folkhétvége. Magyar és külföldi táncegyüttesek, nép- és világzenei együttesek 
műsorai, nemzetközi táncházak, gálaműsor, felvonulás, kézműves vásár… Eger belvárosa (EKMK).

20. hétfő 
Pezsgős tűzijáték. Egri Vár (Vármúzeum).

24. péntek – 26. vasárnap 
A Magyar Irodalomtörténeti Társaság és a MIT Heves megyei tagozatának országos vándorgyűlése. EKF, 
Líceum kápolna, Könyvtár.

25. szombat – 26. vasárnap
XVI. Egri Népzenei Gála és Szakmai Napok. Népzenei hangversenyek, fórumok, gálaműsor. BBKH, Dobó 
tér (EKMK).

27. hétfő – 31. péntek
Képző- és iparművészeti tábor gyerekeknek. Vitkovics-ház (Művészetek Háza).

29. szerda
A magyar fotográfia napja. 18 órától a Rimaszombati Fotóklub kiállításának megnyitója. BBKH 
(EKMK).

Időszakos kiállítások  
augusztus 17-ig  Ruszinok. Tomás Leno és Jozef OndZik fotókiállítása. BBKH (EKMK).  
augusztus 28-ig  I. Kárpát Nemzetközi Gyermek és Ifjúsági Grafikai Biennále magyarországi kiállítása. 
Forrás (EKMK).
augusztus 31-ig  Hűség őseinkhez. Petrás Mária keramikus művész és Blaskó Sándor szobrászművész 
közös tárlata Templom Galéria (EKMK).
augusztus 31-ig  A Vitkovics-ház gyermek alkotókörének kiállítása. Pásztorvölgyi Iskola (Művészetek 
Háza).
augusztus 17. – szeptember 5.  A rimaszombati fotóklub kiállítása. BBKH (EKMK).
Szeptember 30-ig (hétfő kivételével 9.00–17.00)  „A gyertyák csonkig égnek”. Kiállítás Márai Sán-
dorról Egri Vár, Gótikus Püspöki Palota (Vármúzeum).
2013. március 17-ig (hétfő kivételével 10.00–17.00)  „Kisváros a felhők fölött”. Eger a polgároso-
dás útján. Egri Vár, Dobó-bástya (Vármúzeum).

EB egri résztvevőkkel
Szlovákiában először rendeztek hegyi Európa-bajnoki futamot a Rozsnyó-

tól északra található Dobšinán. Két egri is jelen volt a megmérettetések, a ka-
tegóriájában kétszeres szlovák bajnok Leffler Csaba Renault Megane Coupéval 
és a több év kihagyás után visszatérő és most is a BMW mellett döntő Kovács 
Endre. Leffler Csaba az új egyéni pályacsúcsot ment és megnyerte az A-2000-
es géposztályt. Majdnem 4 másodpercet javított a legjobb idején.

Kovács a vasárnapi első versenyfutamot még teljesítette, viszont a máso-
dikban a pálya felső részén őt is megtréfálta az egyik olajfolyás. Megcsúszott, 
próbált korrigálni, miközben felrobbant a kuplung, fel kellett adni a versenyt. 

20



NYÁRI AKCIÓK
Azoknak a vendégeinknek, akik a 2012. július 1-jétől augusztus 
31-ig terjedő időszakban (kivéve: Virágkarnevál) veszik igénybe 
a Debreceni páros (2 éj), a Hajdúsági ízelítő (3 éj), vagy az Is-
merkedés Debrecennel (4 éj) csomagunkat, személyenként 1 
db egész napos Aquaticum Mediterrán Élményfürdő belépőt 
adunk ajándékba! Ugyanebben az időszakban 5 = 6 akció, va-
lamint nyugdíjas vendégeinknek ajándék gyógyfürdő belépő! 
Debrecen számos látnivalóval, gazdag programkínálattal szolgál. 

Kiemelt programok:
Július 25–29. Bartók Béla Nemzetközi Kórusverseny és Folklórfesztivál
Július 25–29. Campus Fesztivál
Július 28–29. Mézeskalács Fesztivál
Augusztus 2–5. Borfesztivál
Augusztus 10-től Virágkarnevál felvezető programjai
Csobbanjon egyet a szállodánk közelében található Aquaticum 
Mediterrán Élményfürdőben! 
Üdülési csekket és Széchenyi pihenőkártyát elfogadunk.

Foglalás: Hunguest Hotel Nagyerdő 
4032 Debrecen, Pallagi út 5. 
Tel.: (06 52) 410-588 • E-mail: nagyerdo@hnhotels.hu
www.hotelnagyerdo.hunguesthotels.com

NYITÁSJÚLIUSELEJÉN

BÜKKSZÉK 
...KÖZELEBB VAN, MINT GONDOLNÁD...

www.bukkszekfurdo.hu 

ÚJ MEDENCÉK, BARÁTI ÁRAK, 
ÍZLETES ÉTELEK. VÁRJUK 

98x116_bukkszek.indd   1 2012/Jun/26   10:24 AMRégiségvásár Egerben 
Legközelebb augusztus 19-én, vasárnap! 

 (+36 30) 9550 550 • www.regisegvasareger.hu

2012. AUGUSZTUS 24. PÉNTEK
17.00  A Fesztivál megnyitója: Népművészeti Ház

Nyitóműsor
A kézi szövésű pokróc kiállítás megnyitása, 
A maratoni pokrócszövés elindítása

18.00 Étel-ital kóstolás a Sportcsarnok udvarán. 
19.00  Nosztalgia buli a Roncs. BT. zenekar 

közreműködésével
21.00 Extazis együttes koncertje

2012. AUGUSZTUS 25. SZOMBAT
 Főzés a Sportcsarnok udvarán
9.00  A kisbíró zenés ébresztője lovas kocsival, 

fúvósokkal
10.00 Gyermekprogramok
10.30  Gyermekszínházi előadás a Népművészeti 

Ház színpadján
12.00 Ételkóstolás, ökörsütés,  borkóstolás
14.30 Párnacsata
15.00  Palócfelvonulás a Sportcsarnoktól a 

Népművészeti Ház és a Mofetta érintésével
17.00  A díszpolgári cím átadása /nagyszínpad
17.15  Kórus és táncprodukciók a nagyszínpadon
19.30 Jászmagyarok együttes koncertje
21.00  Republic együttes koncertje

(A kettő koncert belépődíja: 2000 Ft, helyi 
lakosoknak 1000 Ft, 12 éves korig ingyenes.)

23.00 Tűzijáték

2012. AUGUSZTUS 26. VASÁRNAP
9.00  Népművészeti Ház: kézműves programok, a 

pokrócszövés befejezése
11.00 Ünnepi szentmise
12.00 Fesztivál zárása: Népművészeti Ház

A rendezvény fővédnöke: 
Szabó Róbert, a Heves Megyei 

Közgyűlés Elnöke

Helyszínek: 
Népművészeti Ház 

Sportcsarnok udvara

Információ: 
(20) 592 9723, (36) 476 325 

Népművészeti Ház: 
(36) 476 713

matraderecske@t-online.hu

6. Palóc Párnafesztivál
Mátraderecske • 2012. augusztus 24–26.



állatkórház • állateledel • 
állatpatika

eger, szövetkezet u. 4.
tel: 36-312-460

www.allatkorhazeger.hu
nyitva tartások:

Állatkórház:
H–P: 8.00–18.00 • Sz–V: 9.00–12.00

Állateledel:
H–P: 8.30–16.30 • Sz: 8.00–12.00

Állatpatika:
H–P: 8.00–16.30

ÉLET – MÓDI

Faller Etelka
diplomás 

parapszichológus

(06 30) 410-4821
•  Bach virágterápia
•  életmódtanácsadás
•  asztrológia
•  számmisztika
•  tarot

Ébredés  
Holisztikus  

Életmód 
Központ,  

Eger. 

Egy hely, ahol test és lélek 
egymásra talál.

•  természetgyógyászat
•  masszázs
•  homeopátia
•  ezotéria
•  pszichológia
Szálloda u. 5. 3–4. em.
Tel.: (+36 20) 579 1688
www.ebredes-eger.hu

Forgalmazó: Nova Pet Hungary Kft. 
(+36 70) 376 1276

Egerben kapható:
• Mátyás Király út 104.
• Maklári út 5–7.
• Rákóczi út 83. 
szám alatti állateledel üzletekben.

Trainer Fitness3 
az allergia doktora

Füredi ION pH 9,3
lúgos ivóvízcsalád

Díjmentes házhozszállítás!
www.furedivizek.hu

–  Melyek azok a tényezők, amelyek hozzájárulhatnak 
a haj roncsolódásához?  

–  Nagyon sok tényező hozzájárulhat a haj roncsolódásához: 
hővel való formázás, vegyszeres kezelések és környezeti hatások. 
A sok káros tényező együttes hatása okozza a hajszerkezet ron-
csolódását. Télen a párás, nyirkos idő, nyáron a tengervíz, stran-
don a klóros kemény víz és a nap együttes jelenléte. A hajszín 
kifakul, felszíne érdessé válik, töredezik, és könnyen kócolódik. A 
hajszálakat érő mechanikai roncsolódás a haj vasalása, szárítása 
és minden egyéb, ami hővel járó folyamat (szaunázás) is. Ez de-
hidratációhoz vezethet. A hajfelszínt védő pikkelyréteg roncsoló-
dása miatt értékes aminosavak távozhatnak a hajrostokból, illet-
ve a pigmentek is oxidálódhatnak – így fakóbbá válik a haj színe. 
Különös figyelmet kell fordítani a festett és dauerolt hajra.

–  Milyen jellemzői vannak a sérült hajnak?
–  Jellemzői: napi több mint 100-150 szál hajveszteség. A haj 

kiszárad, durva tapintásúvá válik, elveszíti természetes fényét 
(mattá válik). A hajvégek töredezettek, ezáltal a hajszálak hossza 
nem egyforma. Könnyen kócolódik és nedvesen is nehéz kifé-
sülni. Hullámosítás, formázás után könnyen elveszíti a tartását. 
Időnként korpásodás is előfordulhat.

–  Mi lehet a megoldás? Milyen hajújraépítő eljárások 
léteznek?

–  Amennyiben hajunkat túl sok megpróbáltatásnak tettük 
ki, tartsunk egy rövid pihenőt. Alkalmazzunk érzékeny bőrűek 
számára készült sampont és balzsamot, mely nemcsak a haj-

szálakat regenerálja, de a fejbőrt is védi az irritációtól. Hajfestés 
esetén ügyelni kell a megfelelő termékek kiválasztására. A végle-
tes hajszínek, tehát a legsötétebb fekete, illetve a legvilágosabb 
szőke roncsolják leginkább a haj szerkezetét. Ha a száraz haj ápo-
lására szolgáló balzsamok, ápolószerek nem nyújtanak elegendő 
segítséget, akkor a 4 lépéses, keratinos hajszerkezet-újraépítőt 
tudom ajánlani. Ez a kezelés az első és leghatékonyabb hajújraé-
pítő kezelés, ami a legtisztább és leghatékonyabb hatóanyagokat 
tartalmazza, amelyeket összefoglalóan „ K-Pak”-nak nevezünk.

–  Hogyan történik a roncsolt haj újraépítése?
–  Fontos, hogy visszaállítsuk a haj egészségét, hogy pótoljuk 

a hiányzó aminosavakat a megfelelő molekulaméretben. A haj-
újraépítés során használt K-Pak Professional tartalmazza a hajjal 
kompatibilis keratin proteint, a 19 aminosavat, ami beépülve a 
hajba belülről építi újjá, és ezáltal teszi újra egészségessé.

A négy lépés: mélytisztítás, savasítás, mélyújraépítés, hidratá-
lás. Az eredmény: a legerősebb, legegészségesebb, legszebb haj, 
amit el tudunk képzelni!

–  Hány alkalom szükséges, hogy a hajunk újra egész-
séges és fénylő legyen?

–  Már egy kezelés látványos, de ez függ attól, hogy mennyire 
roncsolt, sérült a haj. Nagyon igénybe vett haj esetén 4-5 alkalom 
ajánlott, továbbá minden festésnél érdemes megcsinálni, hogy 
fenntartsuk az egészséges állapotot és védjük a hajat a kémiai 
hatásoktól. A négy lépéses kezelés kb. 25-30 percet vesz igénybe.

Somogyi Kinga 

Hajújraépítés négy lépésben
A legtöbb nő szeretné, hogy haja gyönyörű színekben pompázzon, ragyogó fényű és sima, 

puha tapintású legyen. A hajszárító, vasaló magas hőmérsékletétől a hajunk azonban veszít 
víztartalmából, kiszárad és törékeny lesz. Erre nyújt megoldást egy keratinos hajszerkezet-új-
raépítő kezelés, amelyről Szendrődi Kata egri fodrászt kérdeztük.

–  Hogyan változott az elmúlt években a hobbikutyá-
zás?

–  Azok a hobbi-, sport- ill. versenykutyások, akik rendszere-
sen, lelkesedéssel és alázatos szeretettel űzték kedvenc hobbiju-
kat  a kutyázást,  az elmúlt 2 évben észrevehették saját környeze-
tükön, hogy ez a sport is megváltozott. A  nehéz anyagi körülmé-
nyek sok esetben erre is rányomták a bélyeget, tapasztaljuk, hogy  
az embereknek nehéz előteremteni azt az anyagi bázist, amely a 
hétköznapi kiadásokon kívül  a kutyázásra  fordítható.

Ezáltal változott  a kutyaiskoláik összetétele, látogatottsága, 
látogatóink igényei. Változtak az egyesületek taglétszámai, lan-
kadt a tagok érdeklődése, csappant a  kutyatartás igénye. 

–  Ezért szeretnétek ti olyan embereket toborozni, 
akik elhivatottságot éreznek a kutyás hobbi, a kulturált 
kutyatartás  iránt, és szeretnének ezért tenni is!

–  Így igaz. Mivel egyelőre nem egyesületről és kutyaiskoláról 
beszélünk, így nem lenne helyes, ha azt mondanám, hogy tagok-
ra van szükség ehhez. Nem tagokra, hanem olyan kutyakedve-
lőkre van szükség, akik nem feltétlenül tartanak otthonukban 
négylábú kedvencet, egyszerűen csak érdeklődnek a kutyatartás 
iránt. Olyan kutyatartókra, akik szeretik a kutyatartó közösséget, 
szeretnek  kutyás társaságba járni, kedvencükkel közösen kirán-
dulni, programokat szervezni.

Igyekszünk egy olyan  érdekképviseletet létrehozni, ahol 
minden érdeklődő, belépő, klub- és csapattag  megtalálja azt az 
irányvonalat, amelyen keresztül szeretne tevékenykedni  négylá-
bú kedvencével!

Eddigi  „térképezésünk”  rövid ideje alatt  kiderült, hogy van 
igény erre,  különböző ágazatokban és szinteken. Gondolok itt 
elsősorban a kutyás kirándulásokra ill. a kutyaiskolák működteté-
sére, hiszen  ez a két  legfontosabb momentum, amelyre építeni 
szeretnénk. A kikapcsolódás  mindenkinek fontos, s ha van egy 
négylábú kedvencünk, miért ne tegyük azzal?

–  A közös együttgondolkodáson kívül mi a legfonto-

sabb célja ennek a közösségnek?
–  Én továbbra is hiszek abban, hogy a kutyatartásnak közös-

ségformáló ereje van, s a kulturált kutyatartás erkölcsi értékek 
felépítésében, kapcsolatteremtésben nyújt segítséget. Hiszek ab-
ban, hogy a kutyatartás helyes életritmus kialakítására tanít, hi-
szem, hogy értékesebbé teszi az embert, s színesebbé életünket. 

Ebben szeretnénk olyan segítséget nyújtani kollégáimmal, s 
kapcsolatrendszerünkkel együttesen, hogy ez a kitaposott út az 
utánunk lévő generációnak könnyebbséget jelentsen ebben az 
elüzletiesedett, rohanó világban.

–  Akik szeretnének jelentkezni ebbe a kutyás közös-
ségbe, hol, milyen elérhetőségeken tehetik meg?

–  Várjuk minden kutyaszerető, hobbikutyás vagy leendő gaz-
da jelentkezését az alábbi elérhetőségek bármelyikén:

Hanyu Zoltán: (06 20) 450 6939 • hanyuzoli@citromail.hu, 
illetve Facebook.

Kiss Zoltán: (06 20) 275 4700 • paszkal3@gmail.com, illetve 
Facebook.�

Aranyosi Éva

Hobbikutyások kerestetnek…
Beszélgetés Hanyu Zoltán kutyakiképzés-vezető trénerrel



Hamarosan postázzák
Eger Megyei Jogú Város önkormányzati adóható-

sága 2012. augusztus 13-tól kezdi meg az adófolyó-
számla-kivonatok kiküldését. Annak érdekében, hogy 
az adózók pontosan és időben tudják fizetni a 2012. év 
második félévében esedékes adóikat – a törvény által 
előírt határidőt (október 31.) megelőzve – az érintet-
tek még szeptember előtt kézhez kapják az egyenleg-
értesítőket. Az adófolyószámla egyébként az adózók 
költségvetési kapcsolatainak a nyilvántartása, mely 
adózónként és ezen belül adónemenként tartalmazza 
azokat az adatokat, melyekből megállapítható, hogy 
az adózók milyen adótárgyak után adóznak, a helyi 
iparűzési adóköteles tevékenység után teljesítették-e 
bevallási kötelezettségeiket, milyen egyéb előírások-
kal rendelkeznek és ezeket pénzügyileg milyen ös�-
szegben teljesítették. 

A folyószámla-kivonatot – a regisztrált címekre – 
azok az érintett adózók, adóalanyok fogják megkapni, 
akik több mint 100 forinttal tartoznak, vagy akiknek 
több mint 1000 forint túlfizetésük van a nyilvántar-
tás szerint. Az egyenleg-értesítőből megtudhatják az 
érintettek, hogy az esetleges elmaradások, vagy kés-
ve fizetések után keletkezett-e késedelmi pótlékuk, 
illetve azt is, hogy van-e valamilyen egyéb köztarto-
zásuk. Egerben az alacsony összegű helyi adókötele-
zettségek miatt már a 100 forintnál magasabb tar-
tozásokról is értesülnek az adózóink. A folyószámla 
kivonatok kiküldésének kétirányú célja van, egyrészt 
tájékoztatnak az aktuális pénzügyi helyzetről, más-
részt közlik a 2012. szeptember 15-ig fizetendő adók 
(helyi adók, gépjárműadó, talajterhelési díj, idegen-
forgalmi adó stb.) nagyságát is az érintettekkel.

Az adóhatóság adatai szerint, mintegy 36 ezer adó-
zó kapja kézhez a folyószámla-egyenleg értesítıjét, 
melyekben összesen közel 2 410 millió forint már 
esedékes tartozás, illetve késıbb esedékes követe-
lés van számszerűsítve. A 25 ezer forintnál nagyobb 
összeggel tartozók külön „Figyelmeztetés” is kapnak 
a tartozás megfizetésére vonatkozóan. Ebben az adó-
hatóság tájékoztatja az érintetteket, hogy önkéntes 
fizetés elmaradása esetén milyen emelt végrehajtási 
költségek terhelhetik őket, illetve arról is, hogy a vég-
rehajtási eljárást mind az önkormányzati adóhatóság, 
mind a Nemzeti Adó- és Vámhivatal, mind a körzeti-
leg illetékes bírósági végrehajtó is lefolytathatja.

A folyószámla-kivonat egyeztetési lehetőséget is 
biztosít az adózók számára. Amennyiben szükséges, a 
folyószámla mellé kipostázott tájékoztatóban foglal-
tak szerint az adóhatóságtól felvilágosítás is kérhető. 
Ha az egyeztetés során az adózó azzal szembesül, 
hogy a folyószámla-kivonat adatai megegyeznek a 
saját nyilvántartásának az adataival és ott olyan tar-
tozása áll fenn, amelyet a kivonat kézbesítéséig még 
nem fizetett meg, akkor a pénzügyi rendezésről hala-
déktalanul intézkednie kell a késedelmi pótlék felszá-
mítás és a végrehajtási eljárás elkerülése érdekében. 
A fennálló tartozás rendezésének egyik legjellemzőbb 
módja a befizetés. 

Az, hogy a befizetést milyen módon teljesítheti az 
adózó, alapvetően attól függ, hogy a pénzforgalmi 
számlanyitásra kötelezett-e (gazdasági társaságok, 
Áfa befizetésre kötelezett egyéni vállalkozó, adószá-
mos magánszemély, illetve az evás vállalkozó), vagy 
sem (magánszemély). A pénzforgalmi számlanyitás-

ra kötelezett adózók befizetéseiket belföldi pénzfor-
galmi számlájukról átutalással kötelesek teljesíteni. 
A számlanyitásra nem kötelezett adózók befizetési 
kötelezettségeiket postai készpénz-átutalási megbí-
zással (csekk), vagy lakossági folyószámlájukról banki 
átutalással teljesíthetik. 

Az adózó a fennálló tartozását nemcsak befizetés-
sel, hanem adónemek közötti átvezetéssel is rendez-
heti, ha a folyószámláján a tartozásos adónemen túl, 
egy másik adónemben elegendő túlfizetése van. Az 
átvezetést www.eger.hu honlapról letöltött nyomtat-
ványokon lehet kérni.

A kivonat külön részletezi a 100 forintot megha-
ladó:

1. � meglévő adónemenkénti tartozásokat (kéz-
hezvételkor fizetendő megjegyzéssel);

2. � a 2012. szeptembert 15-ig esedékessé váló 
adóösszegeket, valamint

3. � egyéb, eltérő esedékességi határidővel fizeten-
dő adóösszegeket.

A folyószámla-kivonaton szereplı adatokkal kap-
csolatos észrevételét az adózó személyesen, illetőleg 
írásos észrevétel megküldésével is megteheti. Az 
adózó a folyószámlájával kapcsolatosan egyedi tájé-
koztatást telefonon is kaphat.

Eger, 2012. augusztus

Eger Megyei Jogú Város  
Önkormányzati Adóhatósága

GUMI NÍVÓ 
Gumiszerviz és kereskedés

3300 EGER – DEMÉNDI ÚT 18.
(+36 36) 421 666 • (+36 30) 302 1417

AUTÓKLÍMA SZERVIZ
INGYENES ÁTVIZSGÁLÁS

Vegyszeres tisztítás 3500 Ft-tól
Ózonos fertőtlenítés 5000 Ft-tól
Klímatöltés 6500 Ft-tól

Próbálj ki egy 
Mesterfodrászt!
Setény Karolina 
szeretettel vár!

   paróka, póthaj 
készítés

  menyasszonyi 
frizurák

  extra kímélő 
dauer

  augusztusban 
akciós hajvágás 
(3500 Ft)

Tel.: (06 20) 7757616
Eger, Íj u. 2.

Minőségi
SZŐNYEGTISZTÍTÁS
Az ország legkorszerűbb 

üzemében
(36) 314 492 • (30) 903 8546

Eger, Liszt F. u. 19

CESTE – A méltó emlékezés
Eger kapujában, a Kistályai út 34. szám alatt található Magyarország egyik 
legnagyobb sírkő-bemutatókertje. A CESTE Közép-Európai Kőkereskedel-
mi Vállalat egri központjában mintegy 100 db minőségi gránit síremlék 
van kiállítva, széles választékát prezentálva ezzel a cég kínálatának.

A CESTE Kft. kizárólag a legidőtállóbb kőből, gránitból készült, ipar-
művész által tervezett síremlékeket forgalmaz. A nemes anyag, a kiváló 
megmunkálás, a széles szín-, és formaválaszték, a gyors kivitelezési ha-
táridők és a megszokottnál kedvezőbb árak egyedülállóvá teszik a céget 
a térségben.

A CESTE Kft. küldetése, hogy csúcsminőséget képviselő termékeivel 
és komplex szolgáltatásaival maximális segítséget nyújtson a gyászoló 
hozzátartozóknak a legmegfelelőbb síremlék kiválasztásában. A méltó 
síremlékhez gránit, bronz, és újdonságként carrarai fehér márvány ki-
egészítők széles választékát kínálják a Kistályai úti bemutatóteremben 
úgymint vázák, mécsestartók, szobrok, különféle plakettek, padok stb. A 
kész modellek értékesítésén túlmenően a CESTE Kft. vállalja különleges, 
egyedi elképzeléseknek megfelelő síremlékek megvalósítását is.

A minőségi gránit síremlékek kivitelezési munkáit kiváló szakembergár-
da végzi, a fejkővéséstől a betonkoszorú készítésén át a síremlék temető-
ben történő felállításáig. 

Augusztusi akciójuk keretében egyes sírkövek 15–30%-os kedvezmén�-
nyel vásárolhatók meg, s valamennyi modellhez ajándék gránit vázát ad-
nak.

A síremlékek értékesítésén kívül a cég vállalja egyedi méretű párká-
nyok, kandallóelemek készítését is többféle gránitból. A tisztelt érdeklő-
dők a cégről további információkat találhatnak a megújult www.ceste.hu 
weboldalon, ahol közvetlen árajánlatkérésre is van lehetőség.� (X)

CESTE Kft. • Eger, Kistályai út 34.  
(az 5-ös busz végállomásánál) 

Tel.: 36/333-888 • www.ceste.hu

Augusztus végén újra megnyitja kapuit Magyar-
ország egyik legkülönlegesebb látványossága, az 
egri Tűzoltó Múzeum.

A kiállítás anyagát folyamatosan bővíteni kíván-
ja az EVAT Zrt., szívesen fogadnak a tűzoltóság 
történetéhez kapcsolódó családi relikviákat, me-
lyeket méltó környezetben mutatna be a tárlat.

A tárgyakat Egerben a Zalár u. 1–3. szám alatt 
várják.

A Tűzoltó Múzeum az Új Széchenyi Terv kere-
tében teljesen megújult, az Európai Unió és a Ma-
gyar Állam által nyújtott támogatás összege több 
mint 215 millió forint.

A Tűzoltó Múzeum, ahol a múlt 
értékeit a modern technika 
vívmányai keltik életre
(ÉMOP-2.1.1/B-09-2009-0015)



Pászthory 
gyógyítóház 

Eger

 Új medicinás konzultáció 
 Spirituális lélekgyógyítás
 ZI-GIN szellemgyógyászat
  Káros sugárzások kimérése, 

hatástalanítása
 Kristály- vagy piramis terápia
 Sors- vagy grafológiai íráselemzés
 Életvezetési tanácsadás

Bejelentkezés: 
(06 20) 227-8080

paszthorygyogyitohaz@gmail.com

Ifjúsági Információs 
és Tanácsadó Iroda

Amit az Ifi Pontban megtalálsz:
Információk: továbbtanulásról, álláske-

resésről, önkéntességről, rendezvényekről és 
még sok másról!

Szolgáltatások: ingyenes internet hasz-
nálat, pályaorientációs tanácsadás, önisme-
reti foglalkozások, drogprevenció, közönség 
találkozó, diák jogi tanácsadás és még sok 
más, ami egy fiatalt érdekelhet! 

Gyere be, akkor is, ha nincs épp kérdésed 
csak szeretnéd egy barátságos helyen eltöl-
teni az idődet! Nyitva: hétköznap 10 és 18 óra 
között. 

Elérhetőség: 3300 Eger Dobó tér 7, telefon: 
36/789-133, email: ifiponteger@gmail.com, 
Facebook: IFI PONT.

Vitál Henrietta
nöi-férfi, gyermekfodrász

Vörösmarty u. 75. 

Szonja Szalonja
Bejelentkezés telefonon:
06-20/926-77-26

Hétfőtől szombatig

Minőségi szolgáltatás, 
kiváló olasz termékekkel, 

kedvező áron.

Másolás a belvárosban
Dokumentum és rajzmásolás, 
szkennelés
A4 - A3 méret színes és mono
A2 - A0 méretben monochrom

•

•
•

Eger, Kossuth utca 6.       +36/513 459
www. imo lane t .hu /maso l a s

HARMÓNIA SZÉPSÉGSZALON
A legszélesebbkörű kozmetikai és testesztétikai kezelések hölgyeknek, uraknak

A BOMBA ALAKOD MEGÉRKEZETT EGERBE! NÁLUNK ÁTVEHETED!
Az alakformálás 5 legújabb és leghatékonyabb módszere elsőként Egerben!

Karcsúsító világszabadalmaink műtéti beavatkozás nélkül, elképesztő eredményekkel:
• Krio lipolízis (fagyasztással történő végleges zsíreltávolítás)
• Dióda lézeres zsírbontás (intenzív, turbó alakformáló kezelés)
•  Fókuszált ultrahangos kavitációval történő testméret-csökkentés

(1 MHz-es tartományban, valamennyi zsírpárna ellen egyszerre)
• Presszoterápia (elektrostimulációval és infrával a súlyvesztés garantált)

Több problémás testrész együttes kezelése bevezető áron
MOST CSAK 3 000 FT / ALKALOM! • A kezelésekhez ajándék testvibrációs tréning!

www.harmoniaeger.hu • Tel.: (+36 20) 967 7720
Alternatív fi zetési módok: SZÉP Kártya, üdülési csekk, Egészségkártya.

Cifrakapu u. 164. (06 36) 537 160
(A DIEGO és az EURONICS mellett)

minőségi bútorok
verhetetlen áron •  •  •  •  •  •  •  •

Balla Bútor Eger
www.ballabutor.hu

Nappali , háló, étkező, i� úsági és konyhabútorok 
MOST 33% KEDVEZMÉNNYEL!*
*A kedvezmény a Black Red White termékekre vonatkozik 2012. március 12-től visszavonásig, illetve a készlet erejéig!

Ülőgarnitúrák, kanapék, franciaágyak, étkezők 
NAGY VÁLASZTÉKBAN!



TAKARÍTÓSZOLGÁLAT EGER
(06 20) 9359 211

ÖKO TAKARÍTÁS
Kinek ajánljuk?

Közületelnek, magánszemélyeknek, időseknek, 
fiataloknak, gyermekeseknek, gyermekteleneknek, 

allergiásoknak, egészségeseknek.

MEGNYÍLT
EGER 1552 AJÁNDÉKÜZLETE

KÉZZELFOGHATÓVÁ TESSZÜK 
AZ EGRI TÖRTÉNETED!

EGER, DOBÓ TÉR 2.  
EGER1552@EGERTERMAL.HU

TEL.: +36 (30) 755 7757  
1552.EGER.HU

Eladó lakás Eger Hatvani Hóstya családi házas övezetében. A 2009-ben épült 4 
lakásos társasházban található 2 szintes, 2 generációs, külön bejáratú udvari lakás alapterülete 114 m2. Tar-
tozik hozzá egy 6 m2-es emeleti erkély, egy 30 m2-es földszinti terasz és egy udvari parkoló. Bővebben: www.
aprotar.hu/elado_lakas_eger. Érd.: (+36 30) 9636 701

ELADÓ!

Kultúra és Közoktatás 
partnerségben Hevesen
(TÁMOP-3.2.11/10-1-2010-0204)
A Heves Városi Művelődési Központ, Könyvtár és Sakktör-
téneti Kiállítóhely TÁMOP-3.2.11/10-1-2010-0204 projekt-
je sikeres megvalósításának végéhez ért.

A projekt célja, hogy a helyi és a környező települések óvodá-
sainak, általános és középiskolásainak nyújtson kulturális, 
művészeti, közművelődési, sport és szabadidős programo-
kat, beleillesztve azokat az adott intézmények pedagógiai 
programjaiba. A rendezvények jelentős számban és résztve-
vői létszámmal, eredményesen zajlottak az érintett célcso-
portok és intézmények örömére.

Kedvezményezett:  Heves Városi Művelődési 
Központ, Könyvtár és 
Sakktörténeti Kiállítóhely 
3360 Heves, Erkel F. út 2.

Támogatás mértéke: 49 249 700 Ft

Eladó ingatlan!  Felsőtárkányban, a Várhegy lakóparkban 2005-ben épült, családi ház, 
900 m2-es parkosított telken szép kilátással és kerttel eladó. A ház ytongból épült, 160 m2 lakóte-
rű, 3 szobával, egy nappalival, 2 fürdőszobával. Irányár: 30 millió Ft. •  (+36 70) 336 5392.

Eladó nyaraló!  Egerben a Nagykőporosi út 7. alatt nyaraló eladó! Érdeklődni lehet: 
 (+36 30) 549 7348.

ELADÓ PINCE!  Egri belvárosközeli nagyméretű kétágú borospince a Cifrakapu téren eladó. 
100 m2 telek, 25 m2 borházzal, víz-villany, esővíz-elvezetés van. Érdeklődni az esti órákban. 
•  (+36 36) 737 530.

Az egri Nagyboldogasszony-
templom (Barátok temploma) 

altemplomában urnatemetkezési 
hely került kialakításra. Az urna-
fülkék – melyek két-három urna 
elhelyezésére alkalmasak – 30 

éves időtartamra, illetve lejárat 
nélkül válthatók.

Érdeklődni lehet a Plébánia Hivatalban 
hétfőtől péntekig 9–12 óra között, 
valamint a Plébánia (36) 312 227 

telefonszámán.



–  Milyen személyes tapasztalatai van-
nak a fényággyal kapcsolatban?

–  Mivel egészségesnek tudom ma-
gam, így valójában egészségmegőrzés 
céljából veszem igénybe a kezeléseket. 
Nagyon sokat dolgozom és megtapasz-
taltam, hogy a rendszeres alkalmazás 
mellett lényegesen jobb a fizikai és szel-
lemi teljesítőképességem, nyugodtabb 
és kiegyensúlyozottabb vagyok, nagyon 
jól alszom. 

–  Milyen betegségekkel, problémák-
kal fordulnak Önhöz legtöbben?

–  A legkülönbözőbb kórképekkel ke-
resnek meg a betegek vagy beteg gyer-
mekek szülei. A leggyakoribbnak mond-
ható indokok a különböző eredetű gyul-
ladásos és allergiás megbetegedések, 
fájdalom, sérülések, fekélyes bőrelválto-
zások, mozgásszervi panaszok, kisgyer-
mekeknél mozgásukban, fejlődésükben 
jelentkező visszamaradás, súlyos beteg-
ségekben az erőnlét javítása. 

–  Mennyire voltak eredményesek az 
eddigi kezelések?

–  Erre a kérdésre nem könnyű vála-

Ön is a fényágyban 
gyógyul, Főorvosnő?
Egy kedves barátja hívta fel Dr. Ladányi Erzsébet belgyógyász-nefrológus főrovos 

figyelmét az akkoriban még fejlesztés alatt álló magyar találmányra. Gyakorló 
orvosként mindig is nyitott volt a hagyományos orvoslás mellett a természetes 
gyógymódokra is, így viszonylag hamar bevezette a teljes testfelületen alkalmazott 
polarizáltfény-terápiát munkahelyén a miskolci Borsod Megyei Kórházban. 

szolni, hiszen az eredményesnek tartható 
kezelés betegségenként mást és mást je-
lenthet. Alapvetően attól függ, hogy mi-
lyen kórképet, tünetet, betegséget kívá-
nunk kezelni, hiszen tudjuk, hogy vannak 
egyértelműen jól és kevésbé vagy esetleg 
egyáltalán nem gyógyítható betegségek. 
Utóbbiak például az idült ízületi gyulladá-
sos betegségek, a különböző eredetű al-
lergiák, immunológiai eredetű kórképek, 
keringési zavar okozta tünetek és fájdal-
mak, néhány bőrbetegség, stb. Ezekben 
az esetekben, az orvosi kezelések mel-
lett rendszeresen alkalmazott Sensolite 
kezeléssel általában karban - vagy egyen-
súlyban tartásról beszélhetünk, ami 
viszont a betegségben szenvedőknek 
nagyon nagy segítséget jelenthet. Más 
kórképekben a megszokottnál rövidebb 
és látványos a gyógyulás folyamata, mint 
például csonttörés, ínszalag szakadás, 
sportsérülések, visszatérő felső légúti 
infekció, lábszárfekély, égési sérülések. 
Nagyon sok szép esetünk van. A kezelt 
pácienseink jelentős hányadánál sikerült 
a teljes test polarizáltfény-terápiával elő-
segíteni, kiegészíteni a hagyományos or-
vosi kezelést és gyógyulásuk eredményes 
volt. A krónikus betegségben szenvedő 
kezelt betegeink állapota jellemzően so-
kat javult és rendszeres kezelés mellett 
jó vagy sokkal jobb állapotban tarthatók. 
A kezelések egy részében nem tapasztal-
tunk változást. 

–  Melyik volt eddig a legemlékezete-
sebb esete?

–  Nehéz egyet kiemelni, mert sok si-
kerélményünk van, de megpróbálom. 

Sajnálatos autóbaleset következtében 
egy fiatal beteg többszörös sérülést 
szenvedett, fél comb magasságban 
amputálni kellett az egyik végtagját. 
Hatalmas vérömleny is keletkezett eb-
ben a területben. A műtétet követően, 
3 Sensolite kezelés után a hematóma 
szinte teljesen felszívódott, a műtéti 
hegek gyönyörűen gyógyultak, a két 
végtag közötti körfogat differencia mi-
nimálisra csökkent. A beteg rehabilitá-
cióját korábban tudták kezdeni és az a 
szokásosnál rövidebb ideig tartott.

Mindenképpen érdemes egy pró-
bát tenni és amennyiben egészségügyi 
problémája van, igénybe venni az ingye-
nes orvosi konzultációt, hogy személy-
re szabhassák terápiáját! A Sensolite 
Gyógycentrum a Hotelben a reumatoló-
giai szakrendeléssel szemben található. 
Így az egriek és a környéken lakók is saját 
bőrükön tapasztalhatják meg a fényágy 
jótékony és gyógyító hatásait! Találkoz-
zunk a Sensolite Eger Gyógycentrumban, 
vagy hívjon minket a 06/30-405-7729-es 
telefonszámon!� (X)


